
 

 

 

 

 

 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 DE 2021 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

CONSOLIDADO GENERAL 

 



JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO

1
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI 

S.A.S 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

2 CONSORCIO CHINGAZA 2021 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

3 CONSORCIO INGEURBANO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2021

OBJETO:  “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción del Centro De Oportunidades Recreativas fase I en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones 

ecoturísticas del sector.”

COMPONENTES

Bogotá, Octubre 11 de 2021

N° PROPONENTE

CONSOLIDADO GENERAL - INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR

RESULTADO



 

 

 

 

 

 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 DE 2021 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

COMPONENTE JURÍDICO 



N° PROPONENTE ESTADO 

1
INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI 

S.A.S 
NO CUMPLE

2 CONSORCIO CHINGAZA 2021 NO CUMPLE

3 CONSORCIO INGEURBANO NO CUMPLE

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2021

OBJETO:  “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción del Centro De Oportunidades Recreativas fase I 

en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones ecoturísticas del sector.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Bogotá, Octubre 07 de 2021



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Documento denominado: 

DOCUMENTO CIFRADO.pdf

Folios 1 a 3

N/A

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado 

de Pago
NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Documento denominado: 

1.01  CEDULA REPRESEN LEGAL.pdf
N/A

NO CUMPLE

Documento denominado: 

1.04 ANEXO No 5  CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.pdf

El certificado de existencia y representación legal aportado no indica la inscripción del señor ALEX 

CARDONA FAJARDO como revisor fiscal del proponente. 

Se solicita al proponente aclarar y SUBSANAR el anexo. 

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las 

actividades que guarden relación con el objeto 

a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal NO CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de 

duración sea igual al plazo de ejecución del 

contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona 

jurídica tenga como mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la fecha de cierre 

de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
N/A

CUMPLE

Documento denominado: 

1.09 ANEXO No.6 COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf

N/A

CUMPLE

Documento denominado: 

1.10 ANEXO No.7 POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES.pdf

N/A

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos 

allí previstos.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES - Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES - Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O 

QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN

Bogotá, Octubre 07 de 2021

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION 

DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del 

Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 

continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Documento denominado: 

DOCUMENTO CIFRADO.pdf

Folios 5 a 16

 Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar en el númeral 3.1.3, se solicita al 

poponente que aporte el recibo de pago de la prima correspondiente a la garantía de seriedad de 

la oferta, teniendo en cuenta que el certificado de no expiración por no pago es considerado como 

NO VALIDO y que en el documento aportado no se puede verificar que el pago se haya realizado.  

Adicionalmente, la póliza no se encuentra firmada por el tomador. 

Asi las cosas, se solicita al proponente SUBSANAR el requisito. 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documentos denominados: 

1.03 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.pdf

1.08 Autorizacion Junta de Socios para Presentar 

oferta DAPRE.pdf

EL proponente aporta certificado de existencia y representación legal donde se evidencia que "El  

Representante  Legal podrá celebrar actos y negociosjurídicos   hasta   por   TRESCIENTOS   

MILLONES   DE  PESOS($300.000.000),  sin autorización de la Asamblea de asociados.", 

adicionalmente, aporta documento denominado 1.08 Autorizacion Junta de Socios para Presentar 

oferta DAPRE, donde manifiesta que el señor DAVID   ALEXANDER   COY FERRER quien es el 

representante legal, es ademas el   único accionista, sin embargo la redacción de dicho documento 

no es clara ya que da a entender que hay mas accionistas, hecho que ademas encuentra sustento 

en el diligenciamiento del anexo FORMULARIO SARLAFT donde se manifiesta que el señor HAROLD 

AYALA PINEDO es accionista.

  

Por lo anterior se solicita  al proponente que aclare quienes ostentan la calidad de accionistas 

dentro de la SAS y que ajuste el documento de autorización conforme a la realidad de la sociendad. 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción del Centro De Oportunidades Recreativas fase I en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones ecoturísticas del sector.”

PROPONENTE No 1:

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S 

NIT: 900-431.030-5

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE  

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 3 a 5

La fecha de la carta de presentación de la propuesta no coincide con las 

fechas de publicación y el cronograma del proceso. 

Adicionalmente, no se diligenció el numeral 9 del anexo.

Por favor subsanar. 

NO CUMPLE  

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 3 a 5

La fecha de la carta de presentación de la propuesta no coincide con las 

fechas de publicación y el cronograma del proceso. 

Adicionalmente, no se diligenció el numeral 9 del anexo.

Por favor subsanar. 

NO CUMPLE  

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 7 a 9

En el documento aportado, especificamente en las firmas, se evidencia 

que los representantes legales de los integrantes del proponente estan 

compromentiendo a las sociedades equivocadamente.

Se solicita subsanar el Anexo 2

NO CUMPLE  

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 7 a 9

En el documento aportado, especificamente en las firmas, se evidencia 

que los representantes legales de los integrantes del proponente estan 

compromentiendo a las sociedades equivocadamente.

Se solicita subsanar el Anexo 2

Aseguradora - Numero de Poliza  

/ Certificado de Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía NO CUMPLE NO CUMPLE

Valor asegurado: NO CUMPLE NO CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 16 y 18

N/A CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 16 y 17

N/A

CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folio 20

N/A NO CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folio 21

El NIT indicado en el ANEXO no corresponde al NIT del integrante Valca 

Arquitectura. 

Se solicita SUBSANAR mediante el aporte del anexo ajustado.

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción del Centro De Oportunidades Recreativas fase I en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones ecoturísticas del sector.”

PROPONENTE No 2:

CONSORCIO CHINGAZA 2021

NIT: N/A

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 11 a 14

 Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar en el númeral 

3.1.3, se solicita al poponente que SUBSANE este requisito mediante el 

aporte de:  

1. Póliza No. 15-45-101133331 Anexo 0 LEGIBLE 

2. El recibo de pago de la prima correspondiente a la garantía de 

seriedad de la oferta, teniendo en cuenta que el certificado de no 

expiración por no pago es considerado como NO VALIDO.  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

INTEGRANTE 1: CONSTRUCTORA PRIMAR S.A.S

NIT: 800.141.409-5

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 90%

INTEGRANTE 2: VALCA ARQUITECTURA S.A.S

NIT: 900.749.070-6

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 10%

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 11 a 14

 Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar en el númeral 

3.1.3, se solicita al poponente que SUBSANE este requisito mediante el 

aporte de:  

1. Póliza No. 15-45-101133331 Anexo 0 LEGIBLE 

2. El recibo de pago de la prima correspondiente a la garantía de seriedad 

de la oferta, teniendo en cuenta que el certificado de no expiración por 

no pago es considerado como NO VALIDO.  



Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE N/A

NO CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folio 55 

Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar, númeral 3.1.8. 

que indica " Si se trata de un consorcio o unión temporal, se deberá 

allegar el compromiso antes mencionado por el

proponente (figura asociativa) y por cada uno de los miembros. "

El proponente deberá SUBSNAR el requisito mediante el aporte del 

ANEXO diligenciado por le proponente, es decir, por el consorcio. 

NO CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folio 56

Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar, númeral 3.1.8. 

que indica " Si se trata de un consorcio o unión temporal, se deberá 

allegar el compromiso antes mencionado por el

proponente (figura asociativa) y por cada uno de los miembros. "

El proponente deberá SUBSNAR el requisito mediante el aporte del 

ANEXO diligenciado por le proponente, es decir, por el consorcio. 

NO CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folio 58

Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar, númeral 3.1.9. 

que indica " Si se trata de un consorcio o unión temporal, se deberá 

allegar el compromiso antes mencionado por el

proponente (figura asociativa) y por cada uno de los miembros. "

El proponente deberá SUBSNAR el requisito mediante el aporte del 

ANEXO diligenciado por le proponente, es decir, por el consorcio. 

Adicionalmente, el Anexo aportado presenta un error en la cédula de la 

respresentante legal, razón por la cual tambien deberá SUBSANAR 

mediante el aporte del anexo 7 diligenciado correctamente por el 

integrante Constructora Primar S.A.S.

NO CUMPLE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folio 59

Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar, númeral 3.1.9. 

que indica " Si se trata de un consorcio o unión temporal, se deberá 

allegar el compromiso antes mencionado por el

proponente (figura asociativa) y por cada uno de los miembros. "

El proponente deberá SUBSNAR el requisito mediante el aporte del 

ANEXO diligenciado por le proponente, es decir, por el consorcio. 

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 

1581 de 2012

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

El proponente deberá SUBSANAR este requisito mediante el aporte del anexo 8 diligenciado por el 

proponente, es decir, por el consorcio y cada uno de sus miembros. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se 

encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

El proponente deberá SUBSANAR este requisito mediante el aporte del anexo 8 diligenciado por el proponente, es 

decir, por el consorcio y cada uno de sus miembros. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron 

coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 31 a 45 

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Documento denominado:

CONSORCION CHINGAZA 2021

Folios 47 a 53

N/A



CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE 
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Octubre 07 de 2021

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE  

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 1 a 2

Se le solicita al proponente SUBSANAR el anexo teniendo en cuenta que no fue 

diligenciado el númeral 9 del mismo. 
NO CUMPLE  

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 1 a 2

Se le solicita al proponente SUBSANAR el anexo teniendo en cuenta que no fue 

diligenciado el númeral 9 del mismo. 

CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 3 a 4

N/A CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 3 a 4

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / 

Certificado de Pago
NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 9 y 10

N/A CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 9 y 10

N/A

CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folio 15

N/A CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folio 11

N/A

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 5 a 8

 Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar en el númeral 3.1.3, se 

solicita al poponente que SUBSANE este requisito mediante el aporte de:  

1.  El recibo de pago de la prima correspondiente a la garantía de seriedad de la 

oferta, teniendo en cuenta que el certificado de no expiración por no pago es 

considerado como NO VALIDO.  

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 de 2021

OBJETO: “Realizar los estudios y diseños técnicos de ingeniería y arquitectura, y las obras de construcción del Centro De Oportunidades Recreativas fase I en el PNN Chingaza, mejorando las condiciones ecoturísticas del sector.”

PROPONENTE No 3:

CONSORCIO INGEURBANO

NIT: N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

INTEGRANTE 1: INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO S.A.S -INGEDEUR S.A.S.

NIT: 900.128.706-7

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 90%

INTEGRANTE 2: ICOD CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A.S - ICOD S.A.S.

NIT: 901.172.605-1

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 10%

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 5 a 8

 Teniendo en cuenta lo indicado en el Análisis Preliminar en el númeral 3.1.3, se 

solicita al poponente que SUBSANE este requisito mediante el aporte de:  

1.  El recibo de pago de la prima correspondiente a la garantía de seriedad de la 

oferta, teniendo en cuenta que el certificado de no expiración por no pago es 

considerado como NO VALIDO.  

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 

Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 

DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.



Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 

las actividades que guarden 

relación con el objeto a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato y 

tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo cinco (5) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
CUMPLE N/A

CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 39  y 41

N/A CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 40  y 41

N/A

CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 42 y 44

N/A CUMPLE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 43 y 44

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 22  a 30

N/A

El proponente deberá SUBSANAR este requisito mediante el aporte del anexo 8 diligenciado por el proponente, es decir, por el 

consorcio y cada uno de sus miembros. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 

rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Documento denominado:

PROPUESTA CONSORCIO INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber.pdf

Folios 31  a 38

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 

2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

El proponente deberá SUBSANAR este requisito mediante el aporte del anexo 8 diligenciado por el proponente, es decir, por el consorcio 

y cada uno de sus miembros. 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL 

O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 

CONTROL

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo señalado en el análisis preliminar y dentro de los términos allí previstos.

Bogotá, Octubre 07 de 2021

KAREN ACEVEDO CALDERÓN

Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico



 

 

 

 

 

 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 DE 2021 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

COMPONENTE FINANCIERO 



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S. PROPONENTE SINGULAR 900431030-5 DAVID ALEXANDER COY FERRER JOSE LUIS ZAKZUK  ARLEX CARDONA FAJARDO NO CUMPLE

CONSTRUCTORA PRIMAR S.A.S 800141409-5 JUANITA MARCELO BAQUERO JOSE ROBERTO COTRINA NIDIA STELLA TORRES COTRINO

VALCA ARQUITECTURA S.A.S 900749070-6 LISIMACO LAGUADO ESCALANTE DIEGO MAURICIO GALEANO URREGO

INGEDEUR S.A.S. 900128706-7 JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA CLAUDIA PATRICIA HERRERA RIVEROS AIXA CARVAJAL GARCIA

ICOD S.A.S. 901172605-1 OSCAR JULIAN ROMERO CARRAZCO ANDREA DEL PILAR CONTRERAS AVILA CLAUDIA PATRICIA HERRERA RIVEROS

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3 CONSORCIO INGEURBANO NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO 

LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

2 CONSORCIO CHINGAZA 2021 NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 2.01 Estados Financieros 

NISSI SAS - RUP

1. Las cifras de las cuentas activo total, activo corriente,

pasivo total, pasivo corriente, patrimonio, utilidad

operacional y gastos de intereses reportadas en los EEFF

no guardan relación con los valores registrados en el

RUP, por lo anterior se requiere aclarar la situación

evidenciada.

2. En la firma de los EEFF y notas el nombre del revisor

fiscal no corresponde a lo indicado en la tarjeta

profesional y cedula de ciudadanía.

3. la cuenta GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO de la

Nota 9 Otros Activos, para la vigencia 2020 presenta

diferencia respecto a lo indicado en los EEFF.

X
DOC. 2.02 DICTAMEN -DE-

REVISORIA-FISCAL-NISSI SAS-

2020

1. En la firma del dictamen el nombre del revisor fiscal

no corresponde a lo indicado en la tarjeta profesional y

cedula de ciudadanía.

X

DOC. 1.07 ANTE JUNTA 

CENTRAL REVISOR / 2.03 

JUNATA CENTRAL 

ANTECEDENTES CONTADOR

X

DOC. 1.06 TARJETA REVISOR 

FISCAL / 2.04 TARJETA 

PROFESIONAL CONTADOR

1. Se encuentra ilegible el documento anexo tarjeta

profesional del revisor fiscal.

X
DOC. 2.05 ANEXO No. 11 

CAPACIDAD FINANCIERA

1. Las cifras e indicadores reportados en el anexo no

guardan relación con los EEFF y notas.

2. No se encuentra completamente diligenciado los

campos del anexo capacidad financiera.

3. En la firma del anexo el nombre del revisor fiscal no

corresponde a lo indicado en la tarjeta profesional y

cedula de ciudadanía.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

NISSI S.A.S. Valor 

Valor 2,49

2.469.742.699$         31%

3.183.727.914$         1.476.923.070$                                                                       

992.819.629$            16,13

992.819.629$            43%

2.190.908.285$         63%

1.373.138.119$         

85.147.369$              

-$                                 

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI S.A.S. NIT 900431030-5

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado 

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

No se pueden dar por validos los indicadores financieros 

conforme a las observaciones presentadas en los EEFF.

NO CUMPLE3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual 0.5%RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual $1.300.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual 1%

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.1



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. CONSORCIO CHINZAGA 2021 

Folios 85 - 118
X

DOC. CONSORCIO 

CHINZAGA 2021 Folios 

124 - 155

X
DOC. CONSORCIO CHINZAGA 2021 

Folios 119 - 123
X

DOC. CONSORCIO 

CHINZAGA 2021 Folios 

119 - 123

PRIMAR SAS:

1. El dictamen presenta inconsistencias en la vigencia

dictminada, toda vez que el folio 119 menciona las vigencias

2018 y 2019 y el folio 123 hace alusion al año 2020.

VALCA ARQUITECTURA SAS:

1. No aporta dictamen a los EEFF elaborado por contador

público independiente.

X
DOC. CONSORCIO CHINZAGA 2021 

Folios 27 - 28
X

DOC. CONSORCIO 

CHINZAGA 2021 Folios 29

VALCA ARQUITECTURA SAS:

1. El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes

disciplinarios N°C614AD614A0C29C2 del contador Diego

Mauricio Galeano Urrego al ser verificado en la página oficial

de la junta central de contadores presenta inconsistencia con

la fecha de expedición el cual reporta certificado no vigente.

2. No aporta certificado de inscripción y antecedentes del

contador independiente que dictamina los EEFF.

X
DOC. CONSORCIO CHINZAGA 2021 

Folios 24 - 25
X

DOC. CONSORCIO 

CHINZAGA 2021 Folios 23

VALCA ARQUITECTURA SAS:

1. No aporta tarjeta profesional del contador publico

independiente que dictamina los EEFF.

X
DOC. CONSORCIO CHINZAGA 2021 

Folios 232 - 234
X

DOC. CONSORCIO 

CHINZAGA 2021 Folios 

232 - 234

VALCA ARQUITECTURA SAS:

1. Las cifras registradas en el anexo de capacidad financiera no

guardan relacion con los valores indicados en los EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

CONSTRUCTORA PRIMAR S.A.SVALCA ARQUITECTURA S.A.S Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 1,99

52.159.270.826$            63.645.269$                NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54%

54.955.430.018$            64.015.269$                CAPITAL DE TRABAJO 23.376.667.611$        

26.191.480.278$            7.084.095$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES  

29.603.141.813$            7.084.095$                  RENTABILIDAD DEL ACTIVO 4%

25.352.288.205$            56.931.174$                RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 7%

1.860.444.968$              9.859.161$                  

-$                                      -$                                  

90% 10%

-$                                      -$                                  

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual 1%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual $1.300.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones

d

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

PATRIMONIO

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO CHINGAZA 2021, integrada por CONSTRUCTORA PRIMAR S.A.S NIT 800141409-5 y VALCA ARQUITECTURA S.A.S NIT 900749070-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. CONSTRUCTORA PRIMAR S.A.S INTEGRANTE 2. VALCA ARQUITECTURA S.A.S

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Mayor o igual 0.5%

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE 

PASIVO CORRIENTE

CUMPLE

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.1

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 1_pagenumber 

Folios 67 - 85

X

DOC. DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber Folios 86 - 102

INGEDEUR SAS:

1. El valor de la nota 8 activos por impuestos corrientes no guarda relación

con la cifra indicada en los EEFF.

2. El valor de la nota 10 deudores varios no guarda relación con la cifra

indicada en los EEFF.

3. El valor de la nota cuenta por pasivos corrientes no guarda relación con

la cifra indicada en los EEFF.

4. El detalle de la nota 23 costos se encuentra incompleto.

ICOD SAS:

1. El valor de la nota 10 compañías vinculadas no guarda relación con la

cifra indicada en los EEFF.

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 1_pagenumber 

Folios 104 - 105 

X
DOC. DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber Folios 124

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 1_pagenumber 

Folios  17 / 19

X
DOC. DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber Folios 13 / 19

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 1_pagenumber 

Folios  16 / 18

X
DOC. DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber Folios 12 / 18

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 1_pagenumber 

Folios 125

X
DOC. PROPUESTA CONSORCIO 

INGEURBANO COMPLETA 

1_pagenumber Folios 125

INGEDEUR SAS:

1. El valor indicado en el anexo del pasivo corriente no guarda relación con

los EEFF.

ICOD SAS:

1. El valor indicado en el anexo de gastos de intereses no guarda relacion

con los EEFF.

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INGEDEUR SAS ICOD SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 4,23

10.937.266.611$             1.162.979.014$             NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50%

11.832.218.659$             1.234.134.014$             CAPITAL DE TRABAJO 7.603.406.675$               

2.614.243.216$               36.122.816$                  RAZON COBERTURA DE INTERESES 1782,26121

5.323.189.161$               619.877.330$                RENTABILIDAD DEL ACTIVO 18%

6.509.029.498$               614.256.684$                RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 31%

1.982.754.501$               308.684.123$                

917.184$                          1.930.986$                    

90% 10%

-$                                       -$                                     

Elaboró Aprobó

Andrés Gaviria Romero Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Profesional Financiero- Coordinación Enlace

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 25 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual 1.1

No se pueden dar por validos los 

indicadores financieros conforme a las 

observaciones presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual $1.300.000.000

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual 0.5%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual 1%

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir 

con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. INGEDEUR SAS INTEGRANTE 2.  ICOD SAS

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INGEURBANO, integrada por INGENIERIA Y DESARROLLO  URBANISTICO SAS INGEDEUR SAS NIT 900128706-7 y ICOD CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SAS NIT 901172605-1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 25 DE 2021

OBJETO DEL 

PROCESO
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.



 

 

 

 

 

 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 DE 2021 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN 

 

COMPONENTE TÉCNICO 



PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 11-10-2021 

ASUNTO: CONSOLIDADO EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 025 DE 2021 

OBJETO:  REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN 
CHINGAZA, MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR. 

PROPONENTE 1: Ingeniería y Construcciones Nissi 

Experiencia del 
proponente  

NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

No cumple 
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Listado de Precios 
unitarios 

NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

AIU CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

PROPONENTE 2: Consorcio Chingaza 2021 

Experiencia del 
proponente  

NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

No cumple Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Listado de Precios 
unitarios 

CUMPLE 

AIU CUMPLE 

PROPONENTE 3: Consorcio Ingeurbano 

Experiencia del 
proponente  

NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

No cumple Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Listado de Precios 
unitarios 

NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

AIU CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Comité Evaluador – Técnico 

Jefferson Devia Céspedes       Emanuele Virzí   Paula Mojica 



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI 

AREA EN CONTRATO
AREA DE ACUERDO AL % DE 

PARTICIPACIÓN
AREA EN CONTRATO

AREA DE ACUERDO AL % DE 

PARTICIPACIÓN

1 CM-285-2018 Ingeniería y Construcciones Nissi
Ingeniería y 

Construcciones Nissi
100%

GOBERNACION DE 

SUCRE

CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

TECNICOS DE INGENIERIA Y 

ARQUITECTURA PARA LA CONSTRUCCION 

DE VIVIENDAS SOSTENIBLES PARA LA 

ZONA RURAL DE LA REGION DE LA MONJA 

EN EL DEPARTAMENTO DE SUCRE

2018  $  899.580.660,00  $  899.580.660,00 1.151,48 10.213,00 10.213,00 NO

2
No2223 DE 

2017
Ingeniería y Construcciones Nissi

Ingeniería y 

Construcciones Nissi
100%

GOBERNACION DE 

BOLIVAR

CONTRATAR LAS OBRAS DE 

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS 

ECOLOGICAS PARA LA POBLACION 

PRIORIZADA DE LAS ZONAS NO 

INTERCONECTADAS DE LOS MUNICIPIOS 

DE ACHI, CARMEN DE BOLIVAR, MAHATES, 

SAN PABLO Y TURBACO EN EL 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR,INCLUYE LAS 

OBRAS DE URBANISMO Y PAISAJISMO

2017  $  2.897.392.800,00  $  2.897.392.800,00 3.927,51 5.470,00 5.470,00 NO

3
No.128 DE 

2016
Ingeniería y Construcciones Nissi

Ingeniería y 

Construcciones Nissi
100%

ALCALDIA 

DISTRITAL DE 

CARTAGENA DE 

INDIAS- BOLIVAR

CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE 

VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL EN 

ARQUITECTURA LIVIANA EN MADERA Y 

ECOLOGICAS INCLUYENDO LAS OBRAS DE 

URBANISMO Y PAISAJISMO PARA LA 

POBLACION FOCALIZADA POR LA ALCALDIA 

DISTRITAL DE CARTAGENA DE INDIAS- 

BOLIVAR

2016  $  715.390.080,00  $  715.390.080,00 1.037,62 7.950,00 7.950,00 SI

1.151,48 10.213,00 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ingeniería y Construcciones Nissi

Administración, Imprevistos y Utilidad SI CUMPLE 

CUMPLE SITodos los integrantes acreditan experiencia (SI/NO)

Listado de precios unitarios (SI/NO) NO NO  CUMPLE 

NO CUMPLE

PRESENTA OFRECIMIENTO ADICIONAL FRENTE DE OBRA (SI/NO)

CUMPLE Uno de sus integrantes acredita 30% de experiencia solicitada

NO  CUMPLE 

NO  CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

3.095,97 

Realización de estudios y/o diseños para infraestructura de arquitectura 

bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de 

áreas diseñadas sea igual o mayor a

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o 

construcciones ecológicas, desarrollada en áreas naturales o rurales, 

cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a
EXPERIENCIA  (SMMLV)OBJETO DEL CONTRATO AÑO DE FINALIZACION CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

CONTRATO No.128 DE 2016 A ORDEN 2: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, se requiere "(…)Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, desarrollada en áreas naturales o rurales , cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a DOS MIL QUINIENTOS (2500) M2 y c. En todo caso  al menos uno (1) de los contratos 

aportados deberá contener experiencia en construcciones en arquitectura liviana en madera. (…)", así las cosas no es clara la ubicación del proyecto que cumpla en áreas naturales o rurales y por lo tanto la experiencia en valor económico y área no son tenidos en cuenta, aclara mediante documento valido y suscrito por las partes competentes y de acuerdo al análisis preliminar junto con sus adendas que hacen parte del presente proceso. 

CONTRATO No 2223 DE 2017 A ORDEN 2: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, se requiere "(…)Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, desarrollada en áreas naturales o rurales , cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a DOS MIL QUINIENTOS (2500) M2 (…)", así las cosas no es clara la ubicación del proyecto que 

cumpla en áreas naturales o rurales y por lo tanto la experiencia en valor económico y área no son tenidos en cuenta, aclara mediante documento valido y suscrito por las partes competentes y de acuerdo al análisis preliminar junto con sus adendas que hacen parte del presente proceso. 

FACTOR DE CALIDAD - PONDERACIÓN. (SE ASIGNA PUNTAJE SOLO EN EL CASO DE QUE ESTE HABILITADO EN TODOS LOS COMPONENTES)

Un (1) de los contratos 

aportados contiene 

experiencia en 

construcciones en 

arquitectura liviana en madera

OBSERVACIONES HABILTANTES DEL PROPONENTE

LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.6.1 LISTADO DE PRECIOS UNITARIOS y adenda 1 literal 9, "(...)El proponente debe entregar el listado de precios unitarios(...)", así las cosas y una vez revisada la documentación aportada no se evidencia el listado de precios unitarios y los formatos requeridos. 

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

PROPONENTE:

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

1.500 M2

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, desarrollada en 

áreas naturales o rurales, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a
2.500 M2

Un (1) de los contratos aportados contiene experiencia en construcciones en arquitectura liviana en madera

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

0

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

5.159,95 

Realización de estudios y/o diseños para infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones 

ecológicas, cuya sumatoria de áreas diseñadas sea igual o mayor a

1 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

NO  CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES
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EVALUACION D.C.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA 
ARQUITECTO 2 de dic de 80

UNIVERSIDAD DE CALDAS

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 

PROYECTOS 

29 de abr de 16

DISEÑO E 

INGENIERÍA S.A.S.
1/10/1990 28/12/2000

N.P JAH 8/03/2016 10/10/2018

N.P
JATO 

CONSTRUCTORES 
2/02/2014 8/02/2016

N.P
JATO 

CONSTRUCTOR

ES 

2/02/2014 8/02/2016

4-7-8

NO CUMPLE

40-9-29 4-7-8

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

NO CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE SI NO CUMPLE

PROYECTO REQUERIDO 

10-2-27

2-7-2

2-0-6

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DIRECTOR DE CONSULTORÍA EN : REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL CENTRO DE CONVENCIONES DEL 

CENTRO HOTELERO ESTELAR BOCAGRANDE NAO FUN / REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL CENTRO DE 

CONVENCIONES DEL CENTRO HOTELERO INTERCONTINENTAL CARTAGENA BOCAGRANDE / REALIZAR LOS 

ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL CENTRO DE CONVENCIONES DEL NUEVO HOTEL SANTA MAR DEL CENTRO HOTELERO 

ESTELAR POZOS COLORADOS 

DIRECTOR DE CONSULTORÍA 

ESTUDIOS DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE CONVENCIONES INTERNACIONALES PUERTA DE ORO DE 

BARRANQUILLA 

CARGO OCUPADO

SUBGERENTE TÉCNICO

DIRECTOR DE CONSULTORIA 

TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 2.2.1, se requiere "(...)Experiencia especifica certificada: seis (6) años como director de estudios y/o diseños arquitectónicos, de los cuales deberá demostrar 

un (1) proyecto en Arquitectura bioclimática(...), así las cosas no se evidencia la experiencia del proyecto en arquitectura bioclimática, se solicita subsanar.   

ENTIDAD CONTRATANTE

Adecuación de la Estructura y Cubierta de Posto Cosecha, municipio de Madrid, Vereda Aguas Claras, Km 2 Vía Puente Piedra

DIRECTOR DE CONSULTORIA 

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

EDGAR 

FERNANDO 

VARGAS 

CANTOR

DIRECTOR DE CONSULTORIA

EXPERIENCIA GENERAL

ESTUDIOS DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE CONVENCIONES INTERNACIONALES PUERTA DE 

ORO DE BARRANQUILLA 

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 2.2.1, se requiere "(...) Experiencia especifica certificada: seis (6) años como director de estudios y/o diseños arquitectónicos(...), de acuerdo a los 

documentos presentados NO CUMPLE con lo requerido. Además se aclara que se modifican las fechas para evitar traslapos en las fechas de ejecución

OBJETO

DIRECTOR DE 

CONSULTORIA

EDGAR FERNANDO VARGAS 

CANTOR

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.
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EVALUACION A.D. 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES ARQUITECTO 8 de sep de 86

N/A N/A N/A

281 - 2018

291 - 2018 

295 - 2018

299 - 2018

JATO 

CONSTRUCCIONES 
31/12/2012 10/01/2021

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en Arquitectura liviana en madera(...), así las cosas no se evidencia la 

experiencia del proyecto en arquitectura liviana en madera, se solicita subsanar. 

8-0-10

PROYECTO REQUERIDO 

JUAN ALBERTO 

BAYON PARDO

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Diseño urbano y arquitectónico vial ampliación de la calle 30 entre carrera 46 y vía circunvalar / Diseño urbano y 

arquitectónico pavimentación de la carrera 38 entre la vía circunvalar y la calle 120 / Diseño urbano y 

arquitectónico pavimentación construcción de la prolongación de la carrera 43 entre miramar y la circunvalar / 

Diseño urbano y arquitectónico pavimentación de la vía 40 entre calle 85 y calle 100

DISEÑADOR 

ARQUITECTONICO 
8-0-10

ARQUITECTO DISEÑADOR 1

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

NO NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

CERTIFICADO DE VIGENCIA PROFESIONAL: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, No se encuentra actualizado el certificado de vigencia del profesional, expedido por 

el CPNAA. 

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 1

JUAN ALBERTO BAYON 

PARDO
35-0-23 8-0-10 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE
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EVALUACION A.D. 2

PROPONENTE:

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

PROYECTO REQUERIDO 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0

EXPERIENCIA GENERAL

ARQUITECTO DISEÑADOR 2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO CUMPLE

NO NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requieren 2 arquitectos diseñadores, y en la propuesta solo se evidencia propuesto 1, se deben cumplir con todas las exigencias de documento ANÁLISIS PRELIMINAR. 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 2
0-0-0 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES
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EVALUACION A.D.B

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PILOTO DE 

COLOMBIA
ARQUITECTA 28 de nov de 03

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

COLOMBIA 

MAGISTER EN 

DISEÑO 

SOSTENIBLE 

7 de dic de 18

23005
ALEJANDRO 

CASTAÑO 

ARQUITECTO EU

23/06/2005 2/03/2021

NO CUMPLE

MARITZA 

MONSALVE 

BAUTISTA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)Experiencia especifica certificada:  (4) años como diseñador de edificaciones bioclimáticas(...), así las cosas no se evidencia en el 

documento aportado la experiencia de cuatro años como diseñador de edificaciones bioclimáticas.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

EXPERIENCIA GENERAL

Arquitecta BIM, EDIFICO CLINICA PORTO AZUL / TORRE ATRIO / HOTEL HILTON / EDIFICIO SAMSUNG FLY Arquitecta BIM 15-8-9

ARQUITECTO DISEÑADOR BIOCLIMATICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NO APORTA DOCUMENTACIÓN COMPLETA: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(…)arquitecto con postgrado en bioclimática(..)", de acuerdo a la documentación aportada, se evidencia el titulo de magister en 

diseño sostenible, pero esté titulo no es el solicitado, por favor subsanar. 

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 

BIOCLIMATICO

MARITZA MONSALVE 

BAUTISTA 
17-10-3 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER
INGENIERO CIVIL 9 de may de 92

UNIVERSIDAD NACIONAL 
ESPECIALISTA DE 

ESTRUCTURAS
13 de ago de 99

2-05-25200-

1348-2014
Acueducto 2/01/2014 1/01/2019

N.P
Proyección 

profesional CTA 
29/01/2019 31/05/2020

N.P Telmex 1/10/2007 1/03/2011

9-9-1

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Realizar levantamientos topográficos de las zonas afectadas, identificado el tipo de proceso de remosión en masa 

ocurrido, estableciendo el mecanismo de fallas, las causas y la dinámica actual del modelo geotécnico, 

planteamiento de medidas de mitigación de riesgos y amenazas en edificios a cargo por administración de la 

compañía Telmex E.S.P

Profesional Estructuras 3-5-0

0-0-0

Prestación de servicios profesionales como Consultor e Ingeniería Estructural para realizar el diagnóstico Estructural 

y Vulnerabilidad sísmica sobre la obra de construcción del nuevo Edificio Administrativo y de los proyectos de 

ampliación, propiedad de la Entidad.

ingeniero estructural 4-11-29

Realizar las labores de seguimiento estructural en la remodelación del bloque de oficinas operativas de pozo azul 
Profesional Especialista 

Estructura
1-4-2

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

FABIO ENRIQUE 

BELTRAN 

MALDONADO 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN ESTRCUTURAS

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

CERTIFICADO DE VIGENCIA PROFESIONAL: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, debe presentar documento de vigencia profesional COPNIA, dicho documento no se encuentra 

adjunto. 

ESPECIALISTA EN 

ESTRCUTURAS

FABIO ENRIQUE BELTRAN 

MALDONADO 
29-4-22 9-9-1 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE
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EVALUACION I.E

PROPONENTE:

CORPORACIÓN UNIVERSITARÍA 

DE LA COSTA 

INGENIERO 

ELÉCTRICO
25 de oct de 06

N.P Listos S.A. 25/07/2007 24/07/2008

N.P Listos S.A. 1/08/2008 31/07/2009

N.P

Planner diseño y 

construcción 

S.A.S. 

15/11/2011 16/12/2016

7-1-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Asesor eléctrico de estudios y diseños edificio Banco de la republica nivel nacional Asesor eléctrico 5-1-1

0-0-0

Asesor proyectos constructores para la empresa listos S.A. Asesor proyectos 0-11-29

Asesor proyectos constructores para la empresa listos S.A. Asesor proyectos 1-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LARRY DE JESUS 

VERGARA

BUELVAS

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

CERTIFICADO DE VIGENCIA PROFESIONAL: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, el Certificado de vigencia y validez de la Matrícula Profesional no se encuentra vigente. 

INGENIERO 

ELÉCTRICO

LARRY DE JESUS 

VERGARA

BUELVAS
14-11-6 7-1-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION E.H.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE IBAGUE 

CORUNIVERSITARIA 
INGENIERO CIVIL 19 de abr de 07

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

COLOMBIA 

ESPECIALISTA EN 

RECURSOS 

HIDRÍCOS

7 de dic de 12

3013216
IEH GRUCON 

S.A. 
16/03/2018 30/07/2020

N.P Prointec 16/12/2013 3/01/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA 

EN HIDRÁULICA

CARLOS ALBERTO BERNAL 

ESCOBAR
14-5-12 6-5-1 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CARLOS 

ALBERTO 

BERNAL 

ESCOBAR

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

contrato marco para servicios profesionales de apoyo técnico especializado para la construcción del nuevo bloque 

administrativo del edificio de industrial de Ecopetrol Bogotá
Profesional hidráulico 2-4-14

Revisión de estudios y diseños hidrosanitarios y de red contraincendios para la construcción de un hangar de 

mantenimiento de AVIANCA /  Revisión de estudios hidráulicos de redes internas para los servicio de suministro de 

agua lluvia, para reusó de batería sanitaria / Diseño de redes externas de agua potable y sanitarias. 

Especialista Hidrosanitario 4-0-17

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

6-5-1

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION P.P 1

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

COLOMBIA 
ARQUITECTO 16 de may de 96

N.P
Santa Maria de 

los cerros S.A.S
5/12/2018 30/04/2020

N.P Micol Ltda. 3/12/2003 17/02/2005

N.P

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO

JAIME COLMENARES 

VELANDIA 
25-4-15 2-7-9 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

CERTIFICADO DE VIGENCIA PROFESIONAL: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, No se encuentra actualizado el certificado de vigencia del profesional, expedido por el CPNAA. 

CARTA DE PRESENTACIÓN: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, el profesional no adjunta ANEXO No. 15: CARTA DE COMPROMISO DE CADA UNO DE LOS PROFESIONALES 

PROPUESTOS, el documento anexo con la propuesta no es totalmente legible y lo que se logra evidenciar relaciona otro proceso que no es el presente. 

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JAIME 

COLMENARES 

VELANDIA 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Proyecto 71 Yerbabuena Director de Proyecto 0-0-0

0-0-0

Prestar Servicios profesionales para la empresa Santa Maria de los Cerros S.A.S. Arquitecto de presupuesto 1-4-25

Torre Norte del complejo arquitectónico torres Atrio Arquitecto Coordinador 1-2-14

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

2-7-9

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)Experiencia especifica certificada:  (4) años en manejo de presupuestos y/o control de costos en obras de construcción(...), así 

las cosas y revisada la documentación, no cumple con el mínimo de cuatro años, se aclara que fueron verificadas las certificaciones que son totalmente legibles y guardar relación con el perfil solicitado, la certificación "proyecto 71 yerbabuena" no tiene los datos de la entidad o persona 

contratante y no es legible, lo anterior de acuerdo al numeral 3.3.5 PERSONAL PROPUESTO, literal de la a) a la F)
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EVALUACION P.P 2

PROPONENTE:

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO 2

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requieren 2 especialistas en programación y presupuesto, y en la propuesta solo se evidencia propuesto 1, se deben cumplir con todas las exigencias de documento ANÁLISIS 

PRELIMINAR. 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO 2
0-0-0 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN Ingeniera Ambiental 2 de may de 13

N/A N/A N/A

N.P

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INGENIERO 

AMBIENTAL

LAURA VICTORIA MEJIA 

DUQUE
8-4-29 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO AMBIENTAL

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LAURA VICTORIA 

MEJIA DUQUE

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

Centro Comercial Megaplaza Residente ambiental 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)Experiencia especifica certificada:  (4) años en elaboración de PMA o control y seguimiento de PMA(...), así las cosas y 

revisada la documentación, no cumple con la experiencia requerida, además las certificaciones aportadas deben contener el nombre de la empresa contratante y los datos mencionados en el numeral 3.3.5 PERSONAL PROPUESTO, literal de la a) a la F)
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EVALUACION D.A 1

PROPONENTE:

SENA
Tecnólogo en 

Construcciones 
28 de ago de 17

N.P
CONSTRUCCIONES 

MARCEL GUZMAN 
21/09/2017 15/03/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA 1
CARLOS PEREZ 3-5-24 3-5-24 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA 1

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CARLOS PEREZ

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

AUX. INGENERÍA Y DIBUJANTE DE PROYECTOS EN LA EMPRESA CONSTRUCCIONES MARCEL GUZMAN 
AUX. INGENERÍA Y DIBUJANTE DE 

PROYECTOS
3-5-24

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

3-5-24

OBSERVACIONES PRELIMINARES:
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EVALUACION D.A 2

PROPONENTE:

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA 2

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requieren 3 Dibujantes, y en la propuesta solo se evidenia propuesto 1, se deben cumplir con todas las exigencias de documento ANÁLISIS PRELIMINAR. 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA 2
0-0-0 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES
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EVALUACION D.A 3

PROPONENTE:

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA 3

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requieren 3 Dibujantes, y en la propuesta solo se evidencia propuesto 1, se deben cumplir con todas las exigencias de documento ANÁLISIS PRELIMINAR. 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA 

3

0-0-0 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES
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EVALUACION D.O

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES ARQUITECTO 8 de jun de 86

UNIVERSIDAD MANUELA 

BELTRAN 

ESPECIALISTA EN 

DISEÑO URBANO 
24 de mar de 14

N.P.
Torres y Vela CÍA Ltda. 

Arquitectos
20/10/2003 15/11/2006

N.P. City Parking 1/12/2006 18/03/2008

N.P. City Parking 1/04/2008 20/05/2010

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

DIRECTOR DE 

OBRA

JUAN ALBERTO BAYON 

PARDO
35-3-23 6-6-1 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NO APORTA DOCUMENTACIÓN COMPLETA: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(…)ingeniero civil o arquitecto con postgrado en gerencia de obra o gerencia de proyectos(..)", de acuerdo a la documentación 

aportada, se evidencia el titulo de Especialista en Diseño Urbano, pero esté titulo no es el solicitado, por favor subsanar. 

CERTIFICADO DE VIGENCIA PROFESIONAL: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, No se encuentra actualizado el certificado de vigencia del profesional, expedido por el CPNAA. 

DIRECTOR DE OBRA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JUAN ALBERTO 

BAYON PARDO

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Construcción de Edificio con Parqueadero Subterráneo Director de Obra 2-1-19

0-0-0

Almacenes Carrefour en Bogotá, Medellín, Cartagena, Barranquilla y Cali Director de Proyectos de Construcción 3-0-25

Construcción de Edificio con Parqueadero Subterráneo Director de Obra 1-3-17

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

6-6-1

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)Experiencia especifica certificada:  como director de obra de seis (06) años en contratos de obra de construcción de edificaciones(...), así las 

cosas y revisada la documentación, se aclara que fueron verificadas las certificaciones que guardar relación con el perfil solicitado, cumple con la experiencia especifica,
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EVALUACION R.O.

PROPONENTE:

COORPORACIÓN 

UNIVERSITARIA DE LA COSTA 
ARQUITECTO 25 de ene de 10

N/A N/A N/A

N.P
CONSTRUCCIONES 

MARCEL GUZMAN 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

RESIDENTE DE 

OBRA
HANZ GERDES GARCIA 11-8-6 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

NO CUMPLE

SI NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

RESIDENTE DE OBRA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE DE INTERVENTORIA  PARA LA EMPRESA CONSTRUCCIONES MARCEL GUZMAN RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 2.2.1, se requiere "(...) ingeniero o arquitecto residente de obra de cuatro (4) años en contratos de obra de construcción de edificaciones, de los cuales 

deberá demostrar una (1) construcción en Arquitectura liviana en madera. (…)”, de acuerdo a los documentos presentados NO CUMPLE con lo requerido, el cargo desempeñado en la certificación aportada es en  RESIDENTE DE INTERVENTORÍA, Subsanar.  

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ADENDA-No.-1 del presente proceso, numeral 2.2.1, se requiere "(...) ingeniero o arquitecto residente de obra de cuatro (4) años en contratos de obra de construcción de edificaciones, de los cuales deberá 

demostrar una (1) construcción en Arquitectura liviana en madera. (…)”, de acuerdo a los documentos presentados NO CUMPLE con lo requerido, NO PRESENTA PROYECTOS en arquitectura liviana en madera, Subsanar.   

0-0-0

0-0-0

PROYECTO REQUERIDO 

HANZ GERDES 

GARCIA

EXPERIENCIA GENERAL
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EVALUACION R.E

PROPONENTE:

CORPORACIÓN UNIVERSITARÍA 

DE LA COSTA 

INGENIERO 

ELÉCTRICO
25 de oct de 06

Listos S.A. 

Listos S.A. 

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)Experiencia  especifica certificada: como ingeniero eléctrico o electricista de cuatro (04) años en contratos de obra de 

construcción en edificaciones(...), así las cosas y revisada la documentación, el personal no cumple con la experiencia solicitada; Además los periodos certificados corresponden a periodos certificados para la etapa de estudios y diseños, y por corresponder al mismo periodo no se 

puede tener en cuenta al estar traslapadas. 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Residente de construcción eléctrica para la empresa listos S.A. Residente de Construcción eléctrica 0-0-0

Residente de construcción eléctrica para la empresa listos S.A. Residente de Construcción eléctrica 0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LARRY DE JESUS 

VERGARA

BUELVAS

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

RESIDENTE ELÉCTRICO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

CERTIFICADO DE VIGENCIA PROFESIONAL: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, el Certificado de vigencia y validez de la Matrícula Profesional no se encuentra vigente. 

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

RESIDENTE 

ELÉCTRICO

LARRY DE JESUS 

VERGARA

BUELVAS
14-11-6 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES
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EVALUACION R.H.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE IBAGUE 

CORUNIVERSITARIA 
INGENIERO CIVIL 19 de abr de 07

UNIVERSIDAD CATOLICA DE 

COLOMBIA 

ESPECIALISTA EN 

RECURSOS 

HIDRÍCOS

7 de dic de 12

3013216
IEH GRUCON 

S.A. 

N.P Prointec 

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE EXPERIENCIA ESPECIFICA: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)Experiencia  especifica certificada: cuatro (04) años como ingeniero hidráulico en contratos de obra de construcción en 

edificaciones(...), así las cosas y revisada la documentación, el personal no cumple con la experiencia solicitada, puesto que las certificaciones aportadas no guardan relación con lo solicitado; Además los periodos certificados corresponden a periodos certificados para la etapa de 

estudios y diseños, y por corresponder al mismo periodo no se puede tener en cuenta al estar traslapadas. 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

contrato marco para servicios profesionales de apoyo técnico especializado para la construcción del nuevo bloque 

administrativo del edificio de industrial de Ecopetrol Bogotá
Profesional hidráulico 0-0-0

Revisión de estudios y diseños hidrosanitarios y de red contraincendios para la construcción de un hangar de 

mantenimiento de AVIANCA /  Revisión de estudios hidráulicos de redes internas para los servicio de suministro de 

agua lluvia, para reusó de batería sanitaria / Diseño de redes externas de agua potable y sanitarias. 

Especialista Hidrosanitario 0-0-0

14-5-12

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CARLOS 

ALBERTO 

BERNAL 

ESCOBAR

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

ESPECIALISTA 

EN HIDRÁULICA

CARLOS ALBERTO BERNAL 

ESCOBAR
14-5-12 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES
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EVALUACION R.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 

PAULA SANTANDER

INGENIERO DE 

MINAS
3 de mar de 13

UNIMINUTO

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE RIESGOS 

LABORALES SEGURIDAD 

Y SALUD EN EL TRABAJO 

13 de ago de 06

N.P MISIÓN TEMPORAL 1/12/2016 31/12/2018

N.P TECNOCLEAN 14/01/2019 1/04/2021

JEFFERSON DEVIA CESPEDES

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Ingeniería y Construcciones Nissi

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

RESIDENTE 

AMBIENTAL 

OBRA SISOMA

CARLOS ROPERO 

PACHECO
0-0-0 4-3-17 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

SI CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NO CUMPLE PERFIL SOLICITADO: De acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 2.2.1 , se requiere "(...)ingeniero ambiental con posgrado en SST(...), así las cosas y revisada la documentación, el personal no cumple con la el perfil,  al 

estar graduado como ingeniero de minas, por lo dicho anteriormente no se tiene en cuenta la experiencia general. 

DOCUMENTACIÓN EXIGIDA: NO SE ANEXA DOCUMENTACIÓN EXIGIDA, de acuerdo al documento denominado ANÁLISIS PRELIMINAR del presente proceso, numeral 3.3.5 , se requiere documentación mencionada del literal a) al f), documentación que no es presentada para el 

profesional.  

RESIDENTE AMBIENTAL OBRA SISOMA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CARLOS 

ROPERO 

PACHECO

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

INGENIERO SALUD OCUPACIONAL Y SEGURIDAD INDUSTRIAL  PARA LA EMPRESA MISIÓN TEMPROAL 
INGENIERO SALUD OCUPACIONAL Y 

SEGURIDAD INDUSTRIAL 
2-1-0

COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO  PARA LA EMPRESA TECNOCLEAN 
COORDINADOR DE SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
2-2-17

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

4-3-17

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Página 19



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

CONSTRUCTORA PRIMAR 

S.A.
90,00% VALCA ARQUITECTURA S.A.S 10,00% --- 0,00% --- 0,00%

SI 

AREA EN CONTRATO
AREA DE ACUERDO AL % DE 

PARTICIPACIÓN
AREA EN CONTRATO

AREA DE ACUERDO AL % DE 

PARTICIPACIÓN

1 SPO-05791 CONSTRUCTORA PRIMAR S.A.
CONSTRUCTORA 

PRIMAR S.A.
100%

GREEN POWER 

SUCURSAL

COLOMBIA S.A.

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE

DORMITORIOS ECOLOGICOS EN MADERA 

INMUNIZADA DEL APROVECHAMIENTO

FORESTAL, PARA LOS OPERADORES DE 

LOS BLOQUE NOROCCIDENTALES 

OPERADOS POR GREEN POWER 

SUCURSAL COLOMBIA.
2011  $   2.869.637.680,00 2.869.637.680,00 5.357,80 NO

2 SPO-06709 CONSTRUCTORA PRIMAR S.A.
CONSTRUCTORA 

PRIMAR S.A.
100%

GREEN POWER 

SUCURSAL

COLOMBIA S.A.

ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE

DORMITORIOS ECOLOGICOS EN MADERA

INMUNIZADA DEL APROVECHAMIENTO

FORESTAL, PARA LOS OPERADORES DE 

LOS BLOQUE NOROCCIDENTALES

OPERADOS POR GREEN POWER 

SUCURSAL COLOMBIA.
2012  $   4.749.743.648,00 4.749.743.648,00 8.381,41 NO

3 MA-00641 VALCA ARQUITECTURA S.A.S.

VALCA 

ARQUITECTURA 

S.A.S.

100%
TRAYECTORIA OIL 

& GAS S.A.S.

APROVECHAMIENTO FORESTAL,

INMUNIZACION, TRANSFORMACION DE

MADERA,PARA LA CONSTRUCCION DE LOS 

CASINOS Y ZONAS DE DESCANSO EN 

POZO DE OPERADORES DE TALADRO Y 

FACILIDADES EN LOS BLOQUES 

OPERADOS POR TRAYECTORIA OIL & GAS.
2012  $   1.456.696.683,00 1.456.696.683,00 2.570,49 NO

16.309,70 0,00 0,00

1

2

3

4

5

6

7

10

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: CONSORCIO CHINGAZA 2021

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

1.500 M2

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, desarrollada en 

áreas naturales o rurales, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a
2.500 M2

Un (1) de los contratos aportados contiene experiencia en construcciones en arquitectura liviana en madera

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

0

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

5.159,95 

Realización de estudios y/o diseños para infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones 

ecológicas, cuya sumatoria de áreas diseñadas sea igual o mayor a

1 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

NO  CUMPLE 

Un (1) de los contratos 

aportados contiene 

experiencia en 

construcciones en 

arquitectura liviana en madera

OBSERVACIONES HABILTANTES DEL PROPONENTE

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

NO CUMPLE

PRESENTA OFRECIMIENTO ADICIONAL FRENTE DE OBRA (SI/NO)

NO CUMPLE Uno de sus integrantes acredita 30% de experiencia solicitada

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

NO  CUMPLE 

NO  CUMPLE 

3.095,97 

Realización de estudios y/o diseños para infraestructura de arquitectura 

bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de 

áreas diseñadas sea igual o mayor a

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o 

construcciones ecológicas, desarrollada en áreas naturales o rurales, 

cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a
EXPERIENCIA  (SMMLV)OBJETO DEL CONTRATO AÑO DE FINALIZACION CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

NO CUMPLE SITodos los integrantes acreditan experiencia (SI/NO)

Listado de precios unitarios (SI/NO) SI CUMPLE 

Administración Imprevistos y Utilidades (SI/NO) SI CUMPLE 

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones y/o contratos y/o acta de liquidación donde confirmar los requerimientos de la Ánalisis Preliminar según numeral 3.3.2 DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, que podría ser modificado con Adenda No.1, donde se evidencie entre otros los valores de Áreas, lugar (áreas naturales o rurales), Objeto  y Alcance del Objeto, etc...

FACTOR DE CALIDAD - PONDERACIÓN. (SOLO EN CASO DE QUE ESTE HABILITADO EN TODOS LOS COMPONENTES)
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EVALUACION D.C.

PROPONENTE:

U. NACIONAL ARQUITECTO 14 de oct de 74

U. NACIONAL MAGISTER EN HABITAT 1 de oct de 04

035 de 2007
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

15/01/2007 30/07/2010

010 DE 2010
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

4/10/2010 21/12/2013

SOC-CON-

175-2015

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
3/02/2015 30/11/2017

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

OBJETO

DIRECTOR DE 

CONSULTORIA
FERNANDO GORDILLO BEDOYA

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

FERNANDO 

GORDILLO 

BEDOYA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

EXPERIENCIA GENERAL

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, 

que podrían ser modificado con Adenda No.1.

ENTIDAD CONTRATANTE

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIRECTOR DE DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE CAMPAMENTOS TEMPORALES EN UN SISTEMA BIOCLIMATICO DE MADERA INMUNIZADA QUE 

PERMITA OPTIMIZAR LOS RECURSOS DE ENERGIA Y AGUA.
DIRECTOR DE DISEÑOS

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO FORESTAL PARA 

ELALOJAMIENTO DE

PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE I

DIRECTOR DE DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO FORESTAL PARA 

ELALOJAMIENTO DE

PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE II

3-6-15

3-2-17

2-9-27

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

9-6-29

NO CUMPLE

46-11-17 9-6-29

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

SI CUMPLE

NO CUMPLE

SI CUMPLE SI NO CUMPLE

PROYECTO REQUERIDO 
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EVALUACION A.D. 1

PROPONENTE:

U. JAVERIANA Arquitecto 15 de jun de 12

063 DE 2012
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

9/01/2012 21/12/2013

OC-CON-176-

2015
SOCAR INGENIERIA 

LTDA
3/02/2015 30/11/2017

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 

DISEÑADOR
JULIAN MATEO GOMEZ LA VERDE 9-3-16 4-9-9 SI CUMPLE

ARQUITECTO DISEÑADOR

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO FORESTAL PARA ELALOJAMIENTO 

DE PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE II
DIRECTOR DE DISEÑOS 1-11-12

0-0-0

0-0-0

0-0-0

CONSTRUCCION DE CAMPAMENTOS TEMPORALES EN UN SISTEMA BIOCLIMATICO DE MADERA INMUNIZADA QUE PERMITA OPTIMIZAR LOS 

RECURSOS DE ENERGIA Y AGUA.
DIRECTOR DE DISEÑOS 2-9-27

0-0-0

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían 

ser modificado con Adenda No.1, donde se evidencie las actividades ejecutadas dentro del cargo, y los demas requisitos establecidos en el numeral 3.3.5. "ARQUITECTO DISEÑADOR

Título de Arquitecto Experiencia general: de seis (6) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de cuatro (4) años como diseñador de proyectos de arquitectura, de los cuales deberá demostrar un (1) proyecto en Arquitectura liviana en 

madera"

0-0-0

4-9-9

PROYECTO REQUERIDO 

JULIAN MATEO 

GOMEZ LA 

VERDE

EXPERIENCIA GENERAL

0-0-0
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EVALUACION A.D. 2

PROPONENTE:

U. SANTO TOMAS Arquitecto 19 de abr de 04

037 de 2007
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

14/08/2007 30/07/2010

014 DE 2010
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

4/10/2010 21/12/2013

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 

DISEÑADOR
LISIMACO LAGUADO ESCALANTE 17-5-12 6-2-3 SI CUMPLE

ARQUITECTO DISEÑADOR

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO FORESTAL PARA ELALOJAMIENTO 

DE PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE I
ARQUITECTO DE DISEÑO 2-11-16

0-0-0

0-0-0

0-0-0

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO FORESTAL PARA ELALOJAMIENTO 

DE PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE II
ARQUITECTO DE DISEÑO 3-2-17

0-0-0

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían 

ser modificado con Adenda No.1.

0-0-0

6-2-3

PROYECTO REQUERIDO 

LISIMACO 

LAGUADO 

ESCALANTE

EXPERIENCIA GENERAL

0-0-0
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EVALUACION A.D.B

PROPONENTE:

U. DE LOS ANDES ARQUITECTO 18 de may de 95

U. CATOLICA DE

COLOMBIA

Especialista en Arquitectura

Bioclimática

030 de 2007
OLEODUCTO DEL 

NORTE S.A.
15/01/2007 30/07/2010

009 DE 2010
OLEODUCTO DEL 

NORTE S.A.
4/10/2010 21/12/2013

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 

BIOCLIMATICO

BIAGIO AREVALO CHAVEZ 26-4-13 6-9-2 SI CUMPLE

ARQUITECTO DISEÑADOR BIOCLIMATICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO FORESTAL PARA ELALOJAMIENTO 

DE

PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE I

ARQUITECTO LEED 3-6-15

0-0-0

0-0-0

ESTUDIOS Y DISEÑOS DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO FORESTAL PARA ELALOJAMIENTO 

DE

PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE II

ARQUITECTO LEED 3-2-17

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían 

ser modificado con Adenda No.1. Entre otros, se solicita aportar copia del Titulo de Especialista en Arquitectura Bioclimática de la U. Catoliaca de Colombia y los demas requisitos establecidos en el numeral 3.3.5, así como el Anexo No.15 CARTA DE COMPROMISO

0-0-0

6-9-2

0-0-0

0-0-0

SI CUMPLE

BIAGIO 

AREVALO 

CHAVEZ
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

U. NACIONAL INGENIERO CIVIL 4 de ago de 77

ESCUELA COLOMBIANA

DE INGENIERIA

ESPECIALISTA EN

ESTRUCTURAS
6 de mar de 07

007 DE 2010
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

30/07/2010 17/11/2011

SOC-CON-055-

2005
SOCAR INGENIERIA 

LTDA
1/11/2005 1/11/2007

OREDEN DE 

SERVICIO

No. 36 de 2008

CONSTRUCTORA 

PRIMAR
1/07/2008 30/11/2009

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 

ESTRCUTURAS
PEDRO EDMUNDO ARIAS MATOS 44-1-27 4-8-16 SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN ESTRCUTURAS

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

PEDRO 

EDMUNDO ARIAS 

MATOS

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

DISEÑOS ESTRUCTURALES PARA EL PROYECTO DENOMINADO ALTOS DE SAN JORGE EN LA CIUDAD DE BOGOTA
ESPECIALISTA EN

ESTRUCTURAS
1-4-29

0-0-0

DISEÑOS ESTRUCTURALES PARA LA CONSTRUCCION DE SOLUCIONES EN ARQUITECTURA BIOCLIMATICA EN MADERA DE APROVECHAMIENTO 

FORESTAL PARA ELALOJAMIENTO DE PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE II

ESPECIALISTA EN

ESTRUCTURAS
1-3-17

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DEL EDIFICIO DE APARTAMENTO REINA SOFIA EN LA CIUDAD DE CUCUTA NDS
ESPECIALISTA EN

ESTRUCTURAS
2-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

4-8-16

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían 

ser modificado con Adenda No.1.
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EVALUACION I.E

PROPONENTE:

U. NACIONAL ING. ELECTRICISTA 10 de ago de 06

SOC-CON-163-

2015

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
3/02/2015 30/11/2018

SOC-CON-096-

2006

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
3/04/2006 24/12/2006

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

ELÉCTRICO
Andrés Ricardo BEIRA COMBARIZA 15-1-21 4-6-18 SI CUMPLE

INGENIERO ELÉCTRICO

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Andrés Ricardo 

BEIRA 

COMBARIZA

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

DISEÑOS ELECTRICOS Y ACOMPAÑAMIENTO PARA LA CONSTRUCCION DE CAMPAMENTOS TEMPORALES EN UN SISTEMA BIOCLIMATICO DE 

MADERA

INMUNIZADA QUE PERMITA OPTIMIZAR LOS RECURSOS DE ENERGIA

DISEÑADOR ELECTRICO 3-9-27

SERVICIO DE DISEÑO PARA LA CONSTRUCCION DE LOS EDIFICOS DE APARTAMENTOS REINA SOFIA Y SAN FELIPE UBICADOS EN LA CIUDAD DE

CUCUTA NDS PROPIEDAD DE SOCAR INGENIERIA LTDA,
DISEÑADOR ELECTRICO 0-8-21

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

4-6-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

PROPUESTO, que podrían ser modificado con Adenda No.1.
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EVALUACION E.H.

PROPONENTE:

U. F. PAULA SANTANDER ING. CIVIL 16 de jun de 05

U. JAVERIANA
MAGISTER EN

HIDROSISTEMAS
6 de sep de 08

041 de 2007
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

15/03/2007 30/07/2010

019 DE 2010

OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

4/10/2010 21/12/2013

6-7-2

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

PROPUESTO, que podrían ser modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DISEÑOS HIDROSANITARIOS Y CONTRA INCENDIO PARA ELALOJAMIENTO DE PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE 

FASE I

ING. DISEÑADOR

HIDRAULICO NTC 1500
3-4-15

DISEÑOS HIDROSANITARIOS Y CONTRA INCENDIO PARA ELALOJAMIENTO DE PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE 

FASE II

ING. DISEÑADOR

HIDRAULICO NTC 1500
3-2-17

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

FABIAN 

MAURICIO 

CAICEDO 

CARRASCAL

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 

HIDRÁULICA

FABIAN MAURICIO CAICEDO 

CARRASCAL 16-3-15 6-7-2 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE
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EVALUACION P.P 1

PROPONENTE:

U. F. DE PAULA

SANTANDER
ARQUITECTO 21 de dic de 12

INTRICON S.A. 6/06/2014 15/12/2015

CONSTRUCTORA 

PRIMAR
7/03/2016 31/07/2019

4-11-3

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, 

que podrían ser modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

CONTRATO PARA LA ELABORACION DE PRESUPUESTOS Y CONTROL DE OBRA POR MS PROJECT EN LOS CONTRATOS QUE PLANNER CONTROL 1-6-9

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS QUE TIENE EL OBJETO DE ELABORACION DE PRESUPUESTOS (APU´S, INSUMOS,  RECURSOS DE 

M.O Y EQUIPOS ), CONTROL DE COSTOS, PROGRAMACION EN GANTT Y CPM PARA LOS DIFERENTES PROYECTOS DE

CONSTRUCTORA PRIMAR S.A

PROFESIONAL DE

CONTROL DE COSTOS Y

PROGRAMACION DE OBRA

3-4-24

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JOSE 

ALEXANDER 

CONTRERAS 

PABON

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO

JOSE ALEXANDER CONTRERAS 

PABON 8-9-10 4-11-3 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE
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EVALUACION P.P 2

PROPONENTE:

U. F. DE PAULA

SANTANDER
ARQUITECTO 21 de dic de 12

INTRICON S.A. 6/06/2014 15/12/2015

CONSTRUCTORA 

PRIMAR
7/03/2016 31/07/2019

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO

JOSE ALEXANDER CONTRERAS 

PABON 8-9-10 4-11-3 SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JOSE 

ALEXANDER 

CONTRERAS 

PABON

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

CONTRATO PARA LA ELABORACION DE PRESUPUESTOS Y CONTROL DE OBRA POR MS PROJECT EN LOS CONTRATOS QUE PLANNER CONTROL 1-6-9

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS QUE TIENE EL OBJETO DE ELABORACION DE PRESUPUESTOS (APU´S, INSUMOS,  RECURSOS DE 

M.O Y EQUIPOS ), CONTROL DE COSTOS, PROGRAMACION EN GANTT Y CPM PARA LOS DIFERENTES PROYECTOS DE

CONSTRUCTORA PRIMAR S.A

PROFESIONAL DE

CONTROL DE COSTOS Y

PROGRAMACION DE OBRA

3-4-24

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

4-11-3

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere subsanar en cuanto el profesional no puede cubrir los 2 cargos con la dedicación requerida, se requiere aclaración y ajuste pertinente según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían ser modificado con Adenda No.1.
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

U. LA SALLE ING. AMBIENTAL 22 de ene de 09

010 DE 2010
OLEODUCTO DEL 

NORTE

S.A.

1/01/2009 21/12/2013

4-11-20

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, 

que podrían ser modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

STUDIOS AMBIENTALES PARA ELALOJAMIENTO DE PERSONAL DE CONSTRUCCION DEL OLEODUCTO DEL NORTE FASE II ING. AMBIENTAL 4-11-20

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LADY FAIZULLY 

PIÑEROS 

CORREA

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

AMBIENTAL
LADY FAIZULLY PIÑEROS CORREA 12-8-9 4-11-20 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE
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EVALUACION D.A 1

PROPONENTE:

SENA

TECNOLOGO EN 

TECNICAS

DE DESARROLLO GRAFICO

DE PROYECTOS DE

CONSTRUCCION

9 de may de 11

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían 

ser modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ANDRES CAMILO 

PEREZ ACOSTA

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA
ANDRES CAMILO PEREZ ACOSTA N/A 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  / 

NO CUMPLE
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EVALUACION D.A 2

PROPONENTE:

SENA

TECNOLOGO EN 

DESARROLLO GRAFICO DE

PROYECTOS DE

ARQUITECTURA E

INGENIERIA

9 de ago de 18

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA
JAVIER STEVEN PEREZ ACOSTA N/A 0-0-0 NO CUMPLE

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

JAVIER STEVEN 

PEREZ ACOSTA

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían 

ser modificado con Adenda No.1.
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EVALUACION D.A 3

PROPONENTE:

SENA

TECNOLOGO EN 

DESARROLLO GRAFICO 

DE

PROYECTOS DE

ARQUITECTURA E

INGENIERIA

25 de jul de 16

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA
LAURA MELISA PACHECO PAEZ N/A 0-0-0 NO CUMPLE

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

LAURA MELISA 

PACHECO PAEZ

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral 2.2.1 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, 

que podrían ser modificado con Adenda No.1.
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EVALUACION D.O

PROPONENTE:

U. F. PAULA STD ING CIVIL 19 de oct de 06

U. PONTIFICIA

BOLIVARIANA

ESPECIALISTA EN

GERENCIA E

INTERVENTORIA DE 

OBRAS CIVILES

11 de mar de 11

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
3/01/2007 28/10/2010

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
17/01/2011 16/08/2013

,

6-4-24

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral  2.2.2 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE CONSTRUCCIÓN y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, 

que podrían ser modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

CONSTRUCCIÓNDEL CENTRO COMERCIAL MODELO DE CUCUTA DIRECTORA DE OBRA 3-9-25

CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS EDIFICACIONES PARA LA COMERCIALIZACION Y ACOPIO DE VIVERES Y 

ABARROTES PARA LOS COMERCIANTES DE “ACOVIANORTE”
DIRECTORA DE OBRA 2-6-29

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

KELLY 

JOHANNA PAEZ 

RINCON

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE OBRA

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR DE OBRA KELLY JOHANNA PAEZ RINCON 14-11-12 6-4-24 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.O.

PROPONENTE:

U. F. PAULA STD ING CIVIL 17 de feb de 00

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
10/01/2007 28/10/2010

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
19/01/2011 21/08/2013

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral  2.2.2 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE CONSTRUCCIÓN y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían ser 

modificado con Adenda No.1. "PROFESIONAL RESIDENTE Título de Ingeniero Civil o Arquitecto Experiencia general: de seis (6) años contados a partir de la expedición de la tarjera profesional y Experiencia especifica certificada: como ingeniero o arquitecto residente de obra de cuatro (4) 

años en contratos de obra de construcción de dificaciones, de los cuales deberá demostrar una (1) construcción en Arquitectura liviana en madera”

0-0-0

6-4-20

PROYECTO REQUERIDO 

FREDY AMAYA 

MOTTA

EXPERIENCIA GENERAL

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS EDIFICACIONES PARA LA COMERCIALIZACION Y ACOPIO DE VIVERES Y ABARROTES 

PARA LOS COMERCIANTES DE “ACOVIANORTE”
RESIDENTE CIVIL 2-7-2

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSTRUCCIÓNDEL CENTRO COMERCIAL MODELO DE CUCUTA RESIDENTE CIVIL 3-9-18

PROFESIONAL RESIDENTE  OBRA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

NO NO CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL 

RESIDENTE  OBRA
FREDY AMAYA MOTTA 21-7-14 6-4-20 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.H.

PROPONENTE:

U. F. PAULA SANTANDER ING. CIVIL 16 de jun de 05

U. JAVERIANA
MAGISTER EN

HIDROSISTEMAS
6 de sep de 08

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
8/01/2007 19/10/2010

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
17/01/2011 16/08/2013

6-4-10

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral  2.2.2 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE CONSTRUCCIÓN y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que 

podrían ser modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

CONSTRUCCION DEL NUEVO EDIFICIO DE JUSTICIA PENAL MILITAR EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ ING. HIDRAULICO 3-9-11

CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS EDIFICACIONES PARA LA COMERCIALIZACION Y ACOPIO DE VIVERES Y 

ABARROTES PARA LOS COMERCIANTES DE “ACOVIANORTE”
ING. HIDRAULICO 2-6-29

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

FABIAN 

MAURICIO 

CAICEDO 

CARRASCAL

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA OBRA

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ESPECIALISTA EN 

HIDRÁULICA OBRA

FABIAN MAURICIO CAICEDO 

CARRASCAL 16-3-15 6-4-10 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.A

PROPONENTE:

U. LA SALLE ING. AMBIENTAL 22 de ene de 09

U. PEDAGOJICA

SPECIALISTA EN SALUD

OCUPACIONAL Y

PREVENCION DE RIESGOS

14 de dic de 12

INTRICON S.A 6/04/2015 31/12/2018

CONSTRUCTORA 

PRIMAR

S.A

6/02/2019 29/10/2019

EMANUELE VIRSI

4-5-18

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral  2.2.2 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE CONSTRUCCIÓN y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían ser 

modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

PRESTACION DE SERVICIOS COMO INGENIERA AMBIENTAL CON FUNCIONES DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL. ING. AMBIENTAL 3-8-25

PRESTACION DE SERVICIOS COMO INGENIERA AMBIENTAL CON FUNCIONES DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL. ING. AMBIENTAL 0-8-23

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LADY FAIZULLY 

PIÑEROS 

CORREA

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

RESIDENTE AMBIENTAL OBRA

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

RESIDENTE 

AMBIENTAL OBRA
LADY FAIZULLY PIÑEROS CORREA 12-8-9 4-5-18 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.E

PROPONENTE:

U. NACIONAL ING. ELECTRICISTA 10 de ago de 06

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
8/01/2007 19/10/2010

SOCAR INGENIERIA 

LTDA
17/01/2011 16/08/2013

EMANUELE VIRSI

6-4-10

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO CUMPLE: Se requiere aportar certificaciones de la Experiencia Especifica según los requerimientos de la Ánalisis Preliminar numeral  2.2.2 PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO ETAPA DE CONSTRUCCIÓN y numeral 3.3.5 EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROPUESTO, que podrían ser 

modificado con Adenda No.1.

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

CONSTRUCCIÓNDEL CENTRO COMERCIAL MODELO DE CUCUTA
RESIDENTE

ELECTRICISTA
3-9-11

CONTRATO DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE LAS EDIFICACIONES PARA LA COMERCIALIZACION Y ACOPIO DE VIVERES Y ABARROTES 

PARA LOS COMERCIANTES DE “ACOVIANORTE”

RESIDENTE

ELECTRICISTA
2-6-29

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Andrés Ricardo 

BEIRA 

COMBARIZA

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

RESIDEN ELÉCTRICO OBRA

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

RESIDEN ELÉCTRICO 

OBRA
Andrés Ricardo BEIRA COMBARIZA 15-1-21 6-4-10 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CONSORCIO CHINGAZA 2021

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

INGEDEUR SAS 90,00% INCOD SAS 10,00%

AREA EN CONTRATO
AREA DE ACUERDO AL % DE 

PARTICIPACIÓN
AREA EN CONTRATO

AREA DE ACUERDO AL % DE 

PARTICIPACIÓN

1 CSU-188 UNION TEMPORAL UMBRELLA
INGEDEUR SAS

ICOD SAS
95%

Alcaldia Local de 

Ciudad Bolivar

Diseño y construcción, suministro e 

instalaciónde estructuras arquitectonicas no 

convencionales para el equipamiento 

2016  $                   1.995.635.429,00 1.895.853.657,55 2.749,79 3.250,00 NO

2 COP-190-2016 INGEDEUR SAS INGEDEUR SAS 100%
Alcaldia Local de 

Ciudad Bolivar

Realizar el diseño, la construcción y el 

mantenimiento de los Parques Vecinales y de 

bolsillo por el sistema de precios unitarios fijos, 

sin formula de reajuste por monto agotable en 

la localidad de Ciudad Bolivar

2018  $                 10.451.200.000,00 10.451.200.000,00 13.377,67 NO

3 585-2019 UNION TEMPORAL 
INGEDEUR SAS

ICOD SAS
81%

Secretaria Distrital 

del Habitat

Realizar la construcción de las obras de 

mejoramiento de espacio publico en el nodo 

comercial del territorio con oportunidad "Cerros 

Orientales"acreditamos mediante el acta de 

cantidades en el NP 14 Construcción de 

estructura ecologica en madera tipo liviano 

para Capilla

2021  $                   4.373.126.817,00 3.542.232.721,77 3.898,88 939,93 SI

4 308-2011 CONSORCIO ROCA AMARILLA 70%
Alcaldia Municipal 

de Casanare

Realizar los estudios, diseños y construcción 

de la primera fase de la estación de policia del 

Municipio de Monterrey del Departamento de 

Casanare

2012  $                   1.050.000.000,00 735.000.000,00 1.296,98 3.500,00 NO

21.323,32 0,00 0,00

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

OBJETO: REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: Consorcio Ingeurbano

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

1.500 M2

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, desarrollada en 

áreas naturales o rurales, cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a
2.500 M2

Un (1) de los contratos aportados contiene experiencia en construcciones en arquitectura liviana en madera

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

5.159,95 

Realización de estudios y/o diseños para infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o construcciones 

ecológicas, cuya sumatoria de áreas diseñadas sea igual o mayor a

1 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

NO  CUMPLE 

En la certificación presentada del contrato No. COP-190-2016 aclarar mediante certificación, acta de liquidación o anexos del contrato la ubicación de los Parques Vecinales y de bolsillo que se ejecutaron dentro del contrato y el área de cada uno para determinar cuales cumplen con el alcance solicitado

En la certificación presentada del contrato No. CSU-188 aclarar mediante certificación, acta de liquidación o anexos del contrato las actividades ejecutadas dentro del contrato. (Para verificar de que se trata estructuras arquitectonicas no convencionales para el equipamento)

FACTOR DE CALIDAD - PONDERACIÓN. (SOLO EN CASO DE QUE ESTE HABILITADO EN TODOS LOS COMPONENTES)

Un (1) de los contratos 

aportados contiene 

experiencia en 

construcciones en 

arquitectura liviana en madera

OBSERVACIONES HABILTANTES DEL PROPONENTE

El listado de Precios unitarios no cumple ya que tienen errores en los resultados de 53.01, 53.08, 12.16, 12,20, 12.22, 12.32, 12.36, 15.05, 18.03, 18.06 y 22.11 

En la certificación presentada del contrato No. 308-2011 aclarar mediante certificación la ubicación de la construcción para determinar si se encuentra en área urbana o rural

La certificación presentada del contrato No. 585 de 2019 NO CUMPLE ya que se trata de alcances y actividades realizadas en zona urbana

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO AÑO DE FINALIZACION CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

CUMPLE 

3.095,97 

Realización de estudios y/o diseños para infraestructura de arquitectura 

bioclimática o liviana o construcciones ecológicas, cuya sumatoria de 

áreas diseñadas sea igual o mayor a

Construcción de infraestructura de arquitectura bioclimática o liviana o 

construcciones ecológicas, desarrollada en áreas naturales o rurales, 

cuya sumatoria de áreas construidas sea igual o mayor a
EXPERIENCIA  (SMMLV)

NO  CUMPLE NOTodos los integrantes acreditan experiencia (SI/NO)

Listado de precios unitarios (SI/NO) NO NO  CUMPLE 

NO CUMPLE

PRESENTA OFRECIMIENTO ADICIONAL FRENTE DE OBRA (SI/NO)

NO  CUMPLE Uno de sus integrantes acredita 30% de experiencia solicitada

CUMPLE 

CUMPLE 

NO  CUMPLE 
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EVALUACION D.C.

PROPONENTE:

PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA ARQUITECTO 27 de sep de 07

PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA
MAGISTER EN PLANEACIÓN 

URBANA Y REGIONAL
16 de oct de 14

CTO-290-2011 ARQUICIVILES 25/07/2011 31/12/2012

CTO-043-2013 ARQUICIVILES 1/02/2013 27/01/2014

CTO-026-2014 ARQUICIVILES 3/03/2014 26/12/2014

022-2009 JAVIER FORERO 10/08/2009 18/12/2010

07-2015 BYGGER SAS 1/01/2015 12/12/2015

14-2016 BYGGER SAS 4/04/2016 24/12/2016

608600.020.03 FUNDACIÓN MSI 8/02/2018 11/12/2018

608600.020.03 FUNDACIÓN MSI 8/02/2018 11/12/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

OBJETO

DIRECTOR DE 

CONSULTORIA
JIMMY ALBERTO CENDALES MORA

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

JIMMY ALBERTO 

CENDALES 

MORA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

EXPERIENCIA GENERAL

REALIZACIÓN DE DISEÑOS TIPO COMUNITARIOS DE ACUERDO CON LA OESCRIPC16N OE LA ACTIVIDAD, PARA CADA UNO OE LOS MUNICIPIOS DE: 

PUERTO ASÍS, VALLE DEL GUANES, SAN MIGUEL, ORITO, PUERTO CAICEDO, PUERTO LEGUÍZAMO Y PUERTO GUZMÁN EN EL DEPARTAMENTO DEL

PUTUMAYO. DISEÑO BIOCLIMATICO

Ninguna

DIRECTOR DE CONSULTORIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

1-4-8

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZACIÓN DE DISEÑOS TIPO COMUNITARIOS DE ACUERDO CON LA OESCRIPC16N OE LA ACTIVIDAD, PARA CADA UNO OE LOS MUNICIPIOS DE: 

PUERTO ASÍS, VALLE DEL GUANES, SAN MIGUEL, ORITO, PUERTO CAICEDO, PUERTO LEGUÍZAMO Y PUERTO GUZMÁN EN EL DEPARTAMENTO DEL

PUTUMAYO. 

0-11-11

0-8-20

0-10-3

ECUTAR LOS ESTUOJOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DEL ESPACIO PUBLICO DEL PARQUE MUNICIPAL GIGANTE - HUILA

DIRECTOR DE CONSULTORIA

"LA EJECUCION A PRECIOS UNITARIOSFIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE POR MONTO AGOTABLE LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA 

CONSTRUCCION DE ANDENES Y ESPACIO PUBLICO (SENOEROS PEATONALES,CALLEJONES Y PLAZOLETAS PUBLICAS) EN LOS 

DIFERENTESBARRIOSDE LA CIUOAD DE SANTA MARTA DE CONFORMIDAO CON LOS PLIEGOS DE CONDICIONES

,ESTUDIOS PREVIOS,FORMULACION OE LOS PROYECTOS Y DEMAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LOS ANEXOS TECNICOS DEL PROCESO".

"CONTRATAR LOS ESTUDIOS  Y DISEÑOS TÉCNICOS, AMBIENTALES, ADMINISTRATIVOS, JURÍDICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO 

RECREACIONAL Y ESPACIO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DEL RETORNO DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE".
DIRECTOR DE CONSULTORIA

"CONTRATARLOS ESTUDIOS Y OISEfilOSTECNICOS, AMBIENTALES, ADMINISTRATIVOS, JURIDICOS PARA LA CONSTRUCCION DEL ESPACIO PUBLICO, 

PARQUES Y V[AS URBANAS MUNICIPIO DE MIRAFLORES,- DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE".
DIRECTOR DE CONSULTORIA

CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DEL ESPACIO PUBLICO, ANOENES, ALAMEDAS Y PARQUE LINEALEN LAS 

COMUNAS No.14 y 13 DE LA CIUDAD DE MEDELLIN
DIRECTOR DE CONSULTORIA

"EJECUTAREl CONTRATO A PRECIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION Y/0 MEJORAMIENTO DE 

PARQUESLOCALIZADOSEN El MUNICIPIO DE GAMBITA-BOYACA

7-1-7

0-10-3

12-4-24 7-1-7

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE SI SI CUMPLE

PROYECTO REQUERIDO 

1-5-6

DIRECTOR DE CONSULTORIA

0-11-26

0-9-23

TOTAL EXPERIENCIA 

Ninguna

ENTIDAD CONTRATANTECARGO OCUPADO
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EVALUACION A.D.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD CATOLICA ARQUITECTA 10 de dic de 10

2016-CT 434
IVAN ARTURO 

PACHON SOTO 
13/02/2016 13/02/2017

UTCB-009-

2011

UNION TEMPORAL 

CANALES DE 

BURECHE 

22/04/2011 25/05/2012

UTCB-015-

2015

UNION TEMPORAL 

CANALES DE 

BURECHE 

20/01/2015 19/12/2015

2017-CT-602
IVAN ARTURO 

PACHON SOTO 
22/12/2017 2/02/2018

608600.02.03. 

PMO078.02.
FUNDACIÓN MSI 8/02/2018 11/12/2018

608600.02.03. 

PMO078.02.
FUNDACIÓN MSI 8/02/2018 11/12/2018

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

SI CUMPLE

SI SI CUMPLE

SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

ARQUITECTO 

DISEÑADOR
LILIANA PATRICIA QUIROGA 10-9-21 3-11-15 SI CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

EJECUTAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y PARQUES PUBLICOS DEL MUNICIPIO 

DE CHIA A TODO COSTO 
ARQUITECTO DISEÑADOR 1-0-0

ARQUITECTO DISEÑADOR

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-1-10

REALIZACIÓN DE DISEÑOS TIPO COMUNITARIOS DE ACUERDO CON LA DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD, PARA CADA UNO DE LOS MUNICIPIOS DE: 

PUERTO ASIS, VALLE DEL GUANÍES, SAN MIGUEL, ORITO, PUERTO CAICEDO, PUERTO LEGUIZAMO Y PUERTO GUZMAN EN EL DEPARTAMENTO DEL 

PUTUMAYO 

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-10-3

CONTRATAR LOS ESTUDIOS ARQUITECTONICOS DEL ESPACIO PUBLICO Y SENDEROS PEATONALES DEL MUNICIPIO DE GAIRA Y RODADERO SUR, 

FASE I EN SANTA MARTA 
ARQUITECTO DISEÑADOR 1-1-3

CONSULTORIA PARA LA EJECUCIÓN A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE POR MONTO AGOTABLE PARA EL MANTENIMIENTO DE 

ANDENES Y ESPACIO PÚBLICO (SENDEROS PEATONALES, CALLEJONES Y PLAZOLETAS PÚBLICAS) EN LA LOCALIDAD DE TEUSAQUILLO.
ARQUITECTO DISEÑADOR 0-10-29

REALIZACIÓN DE DISEÑOS TIPO COMUNITARIOS DE ACUERDO CON LA DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD, PARA CADA UNO DE LOS MUNICIPIOS DE: 

PUERTO ASIS, VALLE DEL GUANÍES, SAN MIGUEL, ORITO, PUERTO CAICEDO, PUERTO LEGUIZAMO Y PUERTO GUZMAN EN EL DEPARTAMENTO DEL 

PUTUMAYO -MADERA LIVIANA

ARQUITECTO DISEÑADOR CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

3-11-15

PROYECTO REQUERIDO 

LILIANA 

PATRICIA 

QUIROGA

EXPERIENCIA GENERAL

0-0-0

0-0-0

EJECUTAR A TODO COSTO LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL ESPACIO PUBLICO Y VIAS (SEGÚN ANEXO) DEL MUNICIPIO DE CHIA 
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EVALUACION A.D. (2)

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA ARQUITECTO 11 de jul de 08

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA 

ESPECIALISTA EN 

CONSTRUCCION 

SOSTENIBLE 

17 de ene de 14

CIVIASLTDA CIVIAS LTDA 12/01/2009 30/08/2010

CIVIASLTDA CIVIAS LTDA 8/11/2010 22/12/2011

CIVIAS LTOA CIVIAS LTDA 11/01/2012 28/12/2012

GIL JIMENEZ GIL JIMENEZ 3/01/2013 30/08/2013

GIL JIMENEZ GIL JIMENEZ 3/01/2013 30/08/2013

0-0-0

CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-0-0

4-4-16

PROYECTO REQUERIDO 

FERNANDO 

ALONSO 

BOLIVAR 

EXPERIENCIA GENERAL

CONSULTORÍA PARA LA REALIZACióN DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCClON DEL CENTRO EDUCATIVO DEL CENTRO EDUCATIVO LA ALDEA, 

MUNICIPIO DE MEDELLIN. ACTIVIDADES EJECUTADAS: DISEÑO DETALLADO DE LA EDIFICACIÓN (INClUYE DETALLE ARQUITECTÓNICO, ZONA 

BIOCLIMÁTICA, EJECUClON DE PRESUPUESTO DETALLADO.

ARQUITECTO DISEÑADOR 

CONSULTORÍA TÉCNICA Y ACTUALIZACIÓN PARA EL MEJORAMIENTO DEL EDIFICIO OE OFICINAS DE COLCIENCIAS EN EL MUNICIPIO DE ACACIAS EN 

EL DEPARTAMENTO DEL META

ARQUITECTO DISEÑADOR 1-1-14

CONSULTORÍA PARA LA RECONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO RESiDENCIAL UBICADO EN EL BARRIO LOS ALAMOS ARQUITECTO DISEÑADOR 0-11-17

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSULTORIA PARA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE DE OFICINAS EN EL BARRIO AURES EN EL MUNICIPIO 

DE PUERTO LÓPEZ META
ARQUITECTO DISEÑADOR 1-7-18

0-0-0

0-0-0

CONSULTORÍA PARA LA REALIZACióN DE ESTUDIOS PARA LA CONSTRUCClON DEL CENTRO EDUCATIVO DEL CENTRO EDUCATIVO LA ALDEA, 

MUNICIPIO DE MEDELLIN. ACTIVIDADES EJECUTADAS: DISEÑO DETALLADO DE LA EDIFICACIÓN (INClUYE DETALLE ARQUITECTÓNICO, ZONA 

BIOCLIMÁTICA, EJECUClON DE PRESUPUESTO DETALLADO.

ARQUITECTO DISEÑADOR 0-7-27

ARQUITECTO DISEÑADOR

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

ARQUITECTO 

DISEÑADOR
FERNANDO ALONSO BOLIVAR 13-2-20 4-4-16 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION A.D.B

PROPONENTE:

CORPORACIÓN UNIVERSIDAD PILOTO DE 

COLOMBIA 
ARQUITECTO 11 de oct de 02

ESCUELA DE ARQUITECTURA Y DISEÑO DE 

AMERICA LATINA Y EL CARIBE 

MAESTRIA EN 

ARQUITECTURA 

BIOCLIMATICA

17 de nov de 15

ARPLAN 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

1/01/2015 30/09/2015

ARPLAN 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

14/03/2016 24/06/2016

ARPLAN 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

20/12/2015 20/01/2016

ARPLAN 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

17/01/2014 31/03/2014

ARPLAN 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

1/08/2012 1/10/2013

ARPLAN 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

1/05/2011 1/09/2011

ARPLAN 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

1/01/2009 31/07/2010

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

ARQUITECTO 

DISEÑADOR 

BIOCLIMATICO

JOSE RODRIGUEZ TORRES 

MARTINEZ 18-11-20 4-4-23 SI CUMPLE

ARQUITECTO DISEÑADOR BIOCLIMATICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

ASESORIA Y DISEÑO BIOCLIMATICO PARA EL DISEÑO DE PLANOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE CAJICA ASESORIA Y DISEÑO BIOCLIMATICO 0-8-29

EXPERIENCIA GENERAL

ESTUDIOS Y DISEÑO ARQUITECTONICO BIOCLIMATICO DEL CENTRO DE CONTROL AEROPUERTO ERNESTO CORISSOZ BARRANQUILLA 
ASESORIA BIOCLIMATICA Y DISEÑO 

ARQUITECTONICO 
0-2-14

DISEÑO ARQUITECTONICO BIOCLIMATICO, PAISAJISTICO, URBANISTICO DEL CONJUNTO CAMPESTRE BAMBU, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LA 

VEGA CUNDINAMARCA 

ASESORIA BIOCLIMATICA Y DISEÑO 

ARQUITECTONICO 
1-2-0

DISEÑO URBANISTICO Y PAISAJISTICO CON CRITERIOS BIOCLIMATICOS PARA EL DESARROLLO DEL PREDIO DAFLOR 2 EN LA ZONA URBANA DEL 

MUNICIPIO EL ROSAL 

ASESORIA BIOCLIMATICA, ESTUDIOS Y 

DISEÑO ARQUITECTONICO 
0-3-10

DISEÑO ARQUITECTONICO BIOCLIMATICO, DE DOS VIVIENDAS CAMPESTRES EN EL MUNICIPIO DE CAJICA 
ASESORIA BIOCLIMATICA Y DISEÑO 

ARQUITECTONICO 
0-1-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-0-0

4-4-23

DISEÑO ARQUITECTONICO BIOCLIMATICO, PAISAJISTICO, URBANISTICO DEL CONJUNTO EN EL MUNICIPIO DE CAJICA, CUNDINAMARCA
DISEÑO ARQUITECTONICO Y 

BIOCLIMATICO 
0-4-0

DISEÑO BIOCLIMATICO DE LOS SIGUIENTES INMUEBLES,  MANZANA 6 PREDIOS 

DIRECTOR DE DOCUMENTACION 

ARQUITECTONICO Y ARQUITECTO 

BIOCLIMATICO 

1-7-0

SI CUMPLE

JOSE 

RODRIGUEZ 

TORRES 

MARTINEZ 
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EVALUACION E.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES INGENIERO CIVIL 10 de jul de 90

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 
ESPECIALISTA EN 

ESTRUCTURAS 
16 de feb de 07

CTO-290-2011 ARQUICIVILES 25/07/2011 31/12/2012

CTO-043-2013 ARQUICIVILES 1/02/2013 27/01/2014

CTO-026-2014 ARQUICIVILES 3/03/2014 26/12/2014

011 DE 2007 
GRUPO EMPRESARIAL 

FORTALEZA VML
27/08/2007 25/06/2008

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

ESPECIALISTA EN 

ESTRCUTURAS
JUAN RICARDO TORRES SALAZAR 27-1-1 4-0-23 SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN ESTRCUTURAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JUAN RICARDO 

TORRES 

SALAZAR

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EJECUTAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DEL ESPACIO PÚBLICO DEL PARQUE MUNICIPAL GIGANTE - HUILA ESPECIALSTA EN ESTRUCTURAS 0-9-23

REALIZAR LA CONSULTORÍA PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS VÍAS DEL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE GIGANTE, HUILA ESPECIALSTA EN ESTRUCTURAS 0-9-28

CONTRATAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL ESPACIO PÚBLICO, ANDENES, ALAMEDAS Y PARQUE LINEAL EN LAS 

COMUNAS No.14 V 13 DE LA CIUDAD DE MEDELLÍN
ESPECIALSTA EN ESTRUCTURAS 1-5-6

"EJECUTAR EL CONTRATO A PRECIOS SIN FORMULA DE REAJUSTE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/0 MEJORAMIENTO DE 

PARQUES LOCALIZADOS EN EL MUNICIPIO DE GAMBITA-BOYACA
ESPECIALSTA EN ESTRUCTURAS 0-11-26

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

4-0-23

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna
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EVALUACION I.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO ELECTRICISTA 30 de jul de 79

COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL 

ROSARIO 
ESPECIALISTA ELECTRICO 8 de oct de 84

021-2010
OBRAS CIVILES 

ORBITAL 
3/05/2010 5/02/2012

034-2003 ALFREDO DIAZ 

GRANADOS

2/04/2003 30/06/2004

COP11-2004 ALFREDO DIAZ 

GRANADOS

15/10/2004 15/10/2005

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

INGENIERO 

ELÉCTRICO

NESTOR JULIO CORONADO 

ZAMBRANO 42-2-1 4-0-0 SI CUMPLE

INGENIERO ELÉCTRICO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

NESTOR JULIO 

CORONADO 

ZAMBRANO

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROYECTO LLAVE EN MANO PARA EL DISEÑO ELÉCTRICO, ARQUITECTÓNICO Y ESTRUCTURAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE LA 

CULTURA EN EL MUNICIPIO DE GUICAN BOYACA ALFREDO DIAZ GRANDOS 1-0-0

0-0-0

DISENO Y CONSTRUCCION OE LA RED ELÉCTRICA PARA EL COLEGIO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN EN EL MUNICIPIO DE CIMITARRA SANTANDER
ESPECIALISTA ELECTRICO 1-9-2

DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN DE CENTRO LÚDICO RECREATIVO EN EL ÁREA DE PREESCOLAR, PARA MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN 

LA INSTITUCIÓN JORGE ELIECER GAITAN EN EL MUNICIPIO DE AGUACHICA CESAR ALFREDO DIAZ GRANDOS 1-2-28

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

4-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

Página 7



EVALUACION E.H.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA INGENIERO CIVIL 15 de jun de 00

UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 

ESPECIALISTA EN 

INGENIERIA DE SISTEMAS 

HIDRICOS URBANOS 

26 de oct de 07

SAMC-032-

2011
RM & CIA SAS 3/01/2011 9/08/2012

018-2014 RM & CIA SAS 26/03/2014 28/08/2015

089-2013
GMA DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIONES 

LTDA

18/02/2013 13/12/2013

596-2016
JAVIER FORERO 

GOMEZ 
3/10/2016 29/09/2017

4-9-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

ESPECIALISTA EN HIDRAULICA 1-7-6

ELABORAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED VIAL PRIMARIA, PUENTES VEHICULARES V ESPACIO PÚBLICO EN EL 

MUNICIPIO DE RIBERA OCCIDENTAL RIO MAGDALENA EN EL MUNICIPIO DE LA DORADA
1-5-2

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LUIS 

ALEJANDRO 

MURCIA 

SALAMANCA 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

ESPECIALISTA EN HIDRAULICA 

ESPECIALISTA EN HIDRAULICA 

ESPECIALISTA EN HIDRAULICA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR LA ELABORACiÓN DE LOS ESTUDIOS V DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DEL ESPACIO PÚBLICO EN

IGUAQUE EN EL MUNICIPIO DE GAMBITA, SANTANDER
0-9-25

EJECUTAR, POR EL SISTEMA DE PRECIOS GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE YA MONTO AGOTABLE LOS ESTUDIOS y DISEÑOS DE LA MALLA 

VIAL Y ESPACIO PÚBLICO EN SITIOS PRIORIZADOS EN LA CIUDAD DE BARRANQUILLA
0-11-26

ELABORAR LOS ESTUDIOS V DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE RED VIAL EN EL CASCO URBANO DE LA MERCED CALDAS

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

ESPECIALISTA EN 

HIDRÁULICA

LUIS ALEJANDRO MURCIA 

SALAMANCA 21-3-16 4-9-29 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION P.P

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA INGENIERO CIVIL 30 de ago de 07

ESCUELA COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO 

GARAVITO 

ESPECIALISTA EN 

SANEAMIENTO AMBIENTAL 
1 de mar de 11

222-2017 CONSORCIO GM3 20/11/2017 21/12/2018

281-2018
CONSORCIO 

PROMITIGACION 
15/01/2019 14/12/2019

1950-2021
UNION TEMPORAL 

MULTIVIAL 

SOGAMOSO

13/01/2020 19/03/2021

52-2008
PLANING DE 

COLOMBIA 
4/02/2008 29/12/2008

4-1-1

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

1-1-1

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMUlA DE REAJUSTE, LA ACTUALIZACiÓN Y AJUSTE DE ESTUDIOS Y DISEÑOS, Y lA 

CONSTRUCCióN DE OBRAS DE MITIGACiÓN DE RIESGOS POR PROCESOS DE REMOCl6N EN MASA, PARA El

SECTOR VILLA DE LOS AlPES, lA COLMENA Y SAN VICENTE, DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DERIVADOS DEL CONTRATO UMV085 DE 2010, OBRAS A DESARROLlAR EN LA  LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL BOGOTA O.C"

ESPECIALISTA EN PRESUPUESTOS 0-10-29

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

YOLANDA 

PATRICIA VARON 

HERNANDEZ 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSTRUCCIÓN DE MURO EN SUELO MECÁNICAMENTE ESTABILIZADO CON MATERIALES GEOSINTÉTICOS VíA SOGAMOSO-PAJARITO PR6&+000 - 

BOYACA. ESPECIALISTA EN PRESUPUESTOS 1-2-6

CONSTRUCCIÓN EN LA  PLANTA OE SERVICIOS INDUSTRIALES EN EL MUNICIPIO DE MADRID, CUNDINAMARCA.
PROFESIONAL EN PRESPUESTOS 0-10-25

"CONTRATAR POR SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMUlA DE REAJUSTE, LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR 

PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA, PARA lA URBANIZACIÓN lA ROCA Y EL BARRIO GUACAMAYAS, DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS ANALIZADOS 

EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO DE CONSUlTORÍA 148 OE 2016 Y DEL BARRIO SANTA RITA SUR ORIENTAL, DE ACUERDO 

CON EL POLÍGONO ANALIZADO EN LOS ESTUDIOS Y OISE lOS DERIVADOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA UMV-438 DE 2014 DE LOllCAD DE SAN 

CRISTÓBAL,BOGOTA D.C"

PROFESIONAL EN PRESUPUESTOS 

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO

YOLANDA PATRICIA VARON 

HERNANDEZ 13-8-7 4-1-1 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION P.P (2)

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS INGENIERO CIVIL 21 de sep de 95

CMA-14-1997
P&P DISEÑO Y 

CONSTRUCCION SAS 
4/02/1997 31/03/1998

CMA-108-1999
P&P DISEÑO Y 

CONSTRUCCION SAS 
1/03/1999 12/07/2000

HPC-23-2000 HUPECOL 1/11/2000 31/08/2001

HI-IC-85-2002
CONSORSIO 

INTARCOL 
5/02/2002 13/06/2002

3-8-16

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

1-1-27

EJECUTARÁ PRECIOS UNITARIOS LA CONSTRUCCIÓN DE LA MALLAVIAL URBANA EN EL MUNICIPIO DE ÚTICA" INGENIERO DE PRESUPUESTOS 1-4-11

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JUAN MANUEL 

SANTOS 

ORELLANOS 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATAR LA CONSTRUCCIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO, ESPACIO PÚBLICO V ADECUACIÓN OE VfAS AFECTADAS EN PUERTO GAITAN 

(META) PROFESIONAL DE PRESUPUESTOS 0-10-0

MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA RED DE ALCANTARILLADO, ESPACIO PÚBLICO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL MUNICIPIO DE GUADUAS-

CUNDINAMARCA. INGENIERO DE PRESUPUESTOS 0-4-8

REALIZAR LA CONSTRUCCiÓN DE MITIGACIÓN DE RIESGOS Y OBRAS DE EMERGENCIA EN El MUNICIPIO DE ÚTICA•. INGENIERO DE PRESUPUESTOS 

ESPECIALISTA EN PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

ESPECIALISTA EN 

PROGRAMACIÓN Y 

PRESUPUESTO

JUAN MANUEL SANTOS 

ORELLANOS 26-0-10 3-8-16 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.A

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 

SANTANDER 
INGENIERO AMBIENTAL 7 de dic de 01

UNIVERSIDAD AGRARIA DE COLOMBIA 

ESPECIALIZACION 

SEGURIDAD INDUSTRIAL, 

HIGIENE Y GESTION 

AMBIENTAL 

27 de jul de 12

2/DJ-879/53 EXCARVAS SAS 4/06/2012 30/12/2013

1/DJ-013/14 EXCARVAS SAS 3/02/2014 31/12/2014

EPM-025-2015 EXCARVAS SAS 15/01/2015 30/01/2016

161-2015
CONSORCIO 

DRAGADOS 2015
14/11/2016 26/08/2017

4-3-21

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

1-6-26

Ejecutar a monto agotable los ajustes a los diseños y construcción de las redes y acometidas de acueducto y alcantarillado y las vías urbanas en el circuito 

Carpinelo
INGENIERA AMBIENTAL SISOMA 0-10-28

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ANA MILENA 

RODRIGUEZ 

ARIAS 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Realizar la actualización y complementación de los estudios y diseños para la construcción de obras de mitigación y sitios críticos ubicados en el municipio de 

Medellín. INGENIERA AMBIENTAL SISOMA 1-0-15

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ADECUACIÓN HIDRÁULICA DE LA QUEBRADA NEGRA DEL MUNICIPIO DE QUEBRADANEGRA-CUNDINAMARCA INGENIERA AMBIENTAL    0-9-12

Realizar la actualización de Estudios y diseños y construcción de obras de mitigación en los municipios de Envigado e Itagüí y en el corregimiento de San Antonio 

de Prado del municipio de Medellín.
INGENIERA AMBIENTAL SISOMA

INGENIERO AMBIENTAL

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

INGENIERO AMBIENTAL ANA MILENA RODRIGUEZ ARIAS 17-3-14 4-3-21 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION D.A

PROPONENTE:

SENA
TECNOLOGO EN 

CONSTRUCCION 
23 de dic de 09

222-2017 CONSORSIO GM3 20/11/2017 21/12/2018

281-2018
CONSORCIO 

PROMITIGACIÓN 
15/01/2019 14/12/2019

0-10-29

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

El tecnico Edisson Alfredo Barriga no cumple con lo solicitado en el numeral 2.2.1 Técnico o tecnologo con 2 años de experiencia como dibujante de arquitectura. Aclarar ya que presenta una certificación de la empresa Consorcio GM3 como profesional de presupuesto con funciones de 

dibujante de autocad

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

EDISSON 

ALFREDO 

BARRIGA 

QUINTERO 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR 

PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA. PARA LA URBANIZACIÓN LA ROCA Y EL BARRIO GUACAMAYAS. DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS 

ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA 148 OE 2016 Y DEL BARRIO SANTA RITA SUR ORIENTAL, 

DE ACUERDO CON EL POLÍGONO ANALIZADO EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA UMV-438 DE 2014 DE 

LOUCAO OE SAN CRISTÓBAL, BOGOTA D.C-

TECNOLOGO EN CONSTRUCCION 0-0-0

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA ACTUALIZACIÓN Y AJUSTE OE EST\JDIOS Y DISEÑOS, Y LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA, PARA EL SECTOR VILLA DE LOS ALPES, LA 

COLMENA Y SAN VICENTE, DE ACUERDO CON LOS POLíGONOS ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO UMV 085 DE 

2010, OBRAS A DESARROLLAR EN LA LOCAUDAO DE SAN CRISTÓBAL BOGOTÁ O.C-.

TECNOLOGO EN CONSTRUCCION 0-10-29

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

NO CUMPLE SI NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguno

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA

EDISSON ALFREDO BARRIGA 

QUINTERO 0-10-29 0-10-29 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION D.A (2)

PROPONENTE:

SENA 
TECNOLOGO EN 

CONSTRUCCION 
21 de dic de 17

ICO402-

INDO46
INGEOTEXAM SAS 15/05/2019 31/07/2021

2-2-16

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

WILBER ORTIZ 

CIFUENTES 

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR 

PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA. PARA LA URBANIZACIÓN LA ROCA Y EL BARRIO GUACAMAYAS. DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS 

ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA 148 OE 2016 Y DEL BARRIO SANTA RITA SUR ORIENTAL, 

DE ACUERDO CON EL POLÍGONO ANALIZADO EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA UMV-438 DE 2014 DE 

LOUCAO OE SAN CRISTÓBAL, BOGOTA D.C-

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA 2-2-16

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA
WILBER ORTIZ CIFUENTES 2-2-16 2-2-16 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Página 13



EVALUACION D.A (3)

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

TECNOLOGO EN 

CONSTRUCCIONES 

CIVILES  

28 de ago de 15

COP-300-2019 INGEDEUR SAS 28/04/2019 31/12/2020

COP-236-2018 INGEDEUR SAS 13/11/2018 12/08/2019

COP-190-2016 INGEDEUR SAS 28/05/2018 12/11/2018

2-10-16

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

JEFERSON 

MARIN OSPINA 

EXPERIENCIA GENERAL

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATAR MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, EL DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO, ASI COMO EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS PARQUES VECINALES Y DE 

BOLSILLO QUE CONFORMAN EL SISTEMA LOCAL DE PARQUES 

DIBUJANTE EN ARQUITECTURA 1-8-3

CONTRATAR MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, EL DISEÑO, CONSTRUCCIÓN Y SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE MOBILIARIO URBANO, ASI COMO EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LOS PARQUES VECINALES Y DE 

BOLSILLO QUE CONFORMAN EL SISTEMA LOCAL DE PARQUES 

DIBUJANTE EN ARQUITECTURA 

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-8-29

REALIZAR EL DISENO LA CONSTRUCCIÓN Y EL MANTENIMIENTO DE LOS PARQUES VECINALES Y DE BOLSILLO POR EL SISTEMA DE PRECIOS 

UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE POR MONTO AGOTABLE EN LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR
DIBUJANTE EN ARQUITECTURA 0-5-14

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

DIBUJANTE DE ARQUITECTURA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

DIBUJANTE DE 

ARQUITECTURA
JEFERSON MARIN OSPINA 2-10-16 2-10-16 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION D.O

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 30 de may de 08

UNIMINUTO
ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE PROYECTOS 
11 de may de 16

592 DE 2010 FONDO ROTATORIO 

DE LA POLICÍA

8/02/2010 30/12/2011

890 DE 2012 FONDO ROTATORIO 

DE LA POLICÍA

20/01/2012 20/02/2013

233-CTO-2016

FONDO DE 

DESARROLLO LOCAL 

DE SAN CRISTOBAL

16/03/2016 28/12/2017

08 DE 2018 INDUMIL 5/10/2008 20/03/2009

132 DE 2015 PREVICAR 22/10/2015 8/03/2016

018-2013 Luis Rafael Castillo 9/04/2013 8/07/2014

6-10-4

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-0-0

CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE ADMINISTRATIVA Y CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR PREVICAR CALI LOCALIZADO EN LA CIUDAD DE CALI EN LA 

CARRERA 1 No 47-250
0-4-16

REALIZAR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN EN ESTRUCTURA EN MADERA LIVIANA DE LA CAFETERÍA PRINCIPAL DE LAS INSTALACIONES DE LA 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA SEDE BOGOTÁ
1-2-29

CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN CONVENCIONAL DE POLICÍA DE GUICAN-BOYACÁ POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO A PRECIO GLOBAL Y PLAZO 

FIJO, ACORDE CON LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, PLAZOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN YA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

GENERALES Y DE SEGURIDAD QUE SE RELACIONAN EN EL ANEXO No. 1 DE ESTE CONTRATO

DIRECTOR DE OBRA 1-10-22

CONSTRUCCIÓN DE ESTACIÓN CONVENCIONAL DE LA POLICÍA DE LA MERCED- CALDAS POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO, A PRECIO GLOBAL Y 

PLAZO FIJO, ACORDE CON LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, PLANOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN YA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

GENERALES Y DE SEGURIDAD QUE SE RELACIONAN EN AL ANEXO No. 1 DEL CONTRATO.

DIRECTOR DE OBRA 1-0-30

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

DIEGO 

ALEXANDER 

DIAZ BRIÑEZ 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE OBRA 

DIRECTOR DE OBRA 

DIRECTOR DE OBRA 

DIRECTOR DE OBRA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS NO REAJUSTABLES LA CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARRIO JUAN REY II 

SECTOR
1-9-12

CONSTRUCCIÓN TALLER AMPLIACIÓN CAPACIDAD MECHA DE SEGURIDAD FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE- SIBATÉ 0-5-15

DIRECTOR DE OBRA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

DIRECTOR DE OBRA DIEGO ALEXANDER DIAZ BRIÑEZ 13-0-7 6-10-4 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.O.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA INGENIERO CIVIL 19 de nov de 09

233-CTO-2016

FONDO DESARROLLO 

LOCAL DE SAN 

CRISTOBAL 

2/05/2016 28/11/2017

592-2010
FONDO ROTATORIO 

DE LA POLICIA 
8/02/2010 30/12/2011

890 DE 2012
FONDO ROTATORIO 

DE LA POLICIA 
20/01/2012 20/02/2013

CSU-188
ALCALDIA DE LA 

CIUDAD D EBOLIVAR 
31/03/2015 21/04/2016

018-2013
LUIS RAFAEL 

CASTILLO 
9/04/2013 8/07/2014

018-2013
LUIS RAFAEL 

CASTILLO 
9/04/2013 8/07/2014

REALIZAR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN EN ESTRUCTURA EN MADERA LIVIANA DE LA CAFETERÍA PRINCIPAL DE LAS INSTALACIONES DE 

LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA SEDE BOGOTÁ
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-0-0

6-10-8

PROYECTO REQUERIDO 

MICHAEL 

JAVIER 

HERRERA 

MOLANO 

EXPERIENCIA GENERAL

0-0-0

CONSTRUCCIÓN DE ESTACIÓN CONVENCIONAL DE LA POLICÍA DE LA MERCED- CALDAS POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO, A ?PRECIO GLOBAL 

Y PLAZO FIJO, ACORDE CON LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, PLANOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN YA LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS GENERALES Y DE  SEGURIDAD QUE SE RELACIONAN EN AL ANEXO No. 1

DEL CONTRATO.

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN CONVENCIONAL DE POLICÍA DE GUICAN-BOYACÁ POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO A PRECIO GLOBAL Y 

PLAZO FIJO, ACORDE CON LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, PLAZOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN YA LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS GENERALES Y DE SEGURIDAD QUE SE RELACIONAN EN EL ANEXO No. 1 DE ESTE CONTRATO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 1-6-26

0-0-0

DISENO Y CONSTRUCCION, SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURAS ARQUITECTÓNICAS NO CONVENCIONALES PARA EL 

EQUIPAMIENTO MULTIPROPÓSITO DEL CENTRO DEL POBLADO RURAL DE MOCHUELO ALTO LOCALIDAD DE CIUDAD BOLÍVAR
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 1-0-21

REALIZAR LOS TRABAJOS DE CONSTRUCCIÓN EN ESTRUCTURA EN MADERA LIVIANA DE LA CAFETERÍA PRINCIPAL DE LAS INSTALACIONES DE 

LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA SEDE BOGOTÁ
INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 1-2-29

CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN CONVENCIONAL DE POLICÍA DE GUICAN-BOYACÁ POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO A PRECIO GLOBAL Y 

PLAZO FIJO, ACORDE CON LOS ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, PLAZOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN YA LAS ESPECIFICACIONES 

TÉCNICAS GENERALES Y DE SEGURIDAD QUE SE RELACIONAN EN EL ANEXO No. 1 DE ESTE CONTRATO

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 1-10-22

INGENIERO RESIDENTE DE OBRA 1-0-30

RESIDENTE DE OBRA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

RESIDENTE DE OBRA
MICHAEL JAVIER HERRERA 

MOLANO 11-10-12 6-10-8 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, 

MEJORANDO LAS CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

/

PROYECTOS ESPECIFICOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.E

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERO ELECTRICO 5 de abr de 02

890-2012
FONDO ROTATORIO 

DE LA POLICIA 
20/01/2012 20/02/2013

592-2010
FONDO ROTATORIO 

DE LA POLICIA 
8/02/2010 30/12/2011

233-CTO-2016
FONDO DE 

DESARROLLO LOCAL 

DE SAN CRISTOBAL 

2/05/2016 28/11/2017

08 DE 2018 INDUMIL 5/10/2008 20/03/2009

132 DE 2015 PREVICAR 22/10/2015 8/03/2016

5-4-19

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

1-0-30

CONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN CONVENCIONAL DE LA POLICÍA OE GUICAN-BOYACÁ POR El SISTEMA LLAVE EN MANO, A PRECIO GLOBAL Y PLAZO 

FIJO, ACORDE CON LOS£ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, PLANOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN YA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

GENERALES Y DE SEGURIDAD QUE SE RELACIONAN EN EL ANEXO 1 DEL CONTRATO.

INGENIERO ELECTRISISTA 1-10-22

0-0-0

0-0-0

CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE ADMINISTRATIVA Y CENTRO DE DIAGNOSTICO AUTOMOTOR PREVICAR CALI LOCALIZADO EN LA CIUDAD DE CALI EN LA 

CARRERA 1 No 47-250
INGENIERO ELECTRISISTA 0-4-16

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JOSE LEONARDO 

BECERRA 

SUAREZ 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS NO REAJUSTABLES LA CONSTRUCCION DEL SALON COMUNAL DEL BARRIO JUAN REY II 

SECTOR
INGENIERO ELECTRISISTA 1-6-26

CONSTRUCCIÓN TALLER AMPLIACIÓN CAPACIDAD MECHA DE SEGURIDAD FÁBRICA DE EXPLOSIVOS ANTONIO RICAURTE· SIBATÉ INGENIERO ELECTRISISTA 0-5-15

ONSTRUCCIÓN DE LA ESTACIÓN CONVENCIONAL DE LA POLICÍA DE LA MERCED-CALDAS, POR EL SISTEMA LLAVE EN MANO, A PRECIO GLOBAL YA 

PLAZO FIJO, ACORDE CON lOS £ESTUDIOS TÉCNICOS, DISE/1105, PLANOS Y LICENCIAS DE CONSTRUCCIÓN YA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

GENERALES DE SEGURIDAD QUE SE RELACIONAN EN EL ANEXO 1 DEL CONTRATO.

INGENIERO ELECTRISISTA 

RESIDEN ELÉCTRICO OBRA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

RESIDEN ELÉCTRICO 

OBRA

JOSE LEONARDO BECERRA 

SUAREZ 31-2-20 5-4-19 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.H

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 10 de mar de 97

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 
MAGISTER EN RECURSOS 

HIDRAULICOS 
7 de dic de 00

CP-0026-2009
MUNICIPIO DE 

YARUMAL
15/10/2009 23/04/2010

CL-0026-2009
MUNICIPIO DE AGUA 

CHICA 
12/02/2009 22/07/2009

CY-09-2008 MUNICIPIO YOPAL 25/01/2008 19/11/2008

059-006
FORPO- FONDO 

ROTATORIO DE LA 

POLICIA 

31/07/2006 26/02/2007

586-2015
EVIRONMETAL AND 

GEOMECHANICAL 

SOLUTIONS EGS SAS 

4/06/2015 21/12/2015

CPO-AF-006-

2014

EVIRONMETAL AND 

GEOMECHANICAL 

SOLUTIONS EGS SAS 

23/01/2014 17/12/2014

CP-CE-002-B21
LUIS RAFAEL 

CASTILLO 
7/02/2013 14/11/2013

4-6-26

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-6-8

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE AULAS Y ADECUACIONES HIDROSANITARIAS PARA EL COLEGIO MUNICIPAL DE AGUACHICA· 

DEPARTAMENTO DEL CESAR
ESPECIALISTA HIDRAULICO 0-5-10

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA PARA CENTRO DE INSTRUCCION Y CAPACITACION EN EL BATALLÓN DE INFANTERÍA JUNÍN-

DECIMA PRIMER BRIGADA EN MONTERIA
ESPECIALISTA HIDRAULICO 0-9-7

0-0-0

ELABORAR CONDICIONES TÉCNICAS DEL ÁREA DE HIDROLOGÍA E HIDRÁULICA, SEGUIMIENTO TÉCNICO, ENTRE OTRAS ACTIVIDADES INHERENTES 

AL CARGO, REVISAR Y DAR SEGUIMIENTO A LA DOCUMENTACION DEL AREA DE HIDROLOGIA-HIDRAULICA
ESPECIALISTA HIDRAULICO 0-6-17

ELABORAR CONDICIONES TÉCNICAS DEL ÁREA DE HIDROLOGÍA E HIDRAULICA, SEGUIMIENTO TÉCNICO, ENTRE OTRAS ACTIVIDADES INHERENTES 

Al CARGO , REVISAR Y DAR SEGUIMIENTO A LA DOCUMENTACION DEL AREA DE HIDROLOGIA-HIDRAULICA
ESPECIALISTA HIDRAULICO 0-10-24

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JAIRO 

HUMBERTO 

PEDRAZA 

GOYENECHE 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE SANIDAD DEL COMANDO DE POLICÍA EN YOPAL CASANARE ESPECIALISTA HIDRAULICO 0-9-24

REALIZAR DISEÑOS Y EJECUTAR LAS OBRAS HIDRÁULICAS, PRESENTACIÓN DE INFORMES, EVALUAR LA CAPACIDAD HIDRÁULICA OE LAS OBRAS, 

REALIZAR AJUSTES A LOS DISEÑOS HIDRÁULICOS SOLICITADOS, REALIZAR CRONOGRAMAS PARA LA ENTREGA DE PRODUCTOS HIDRÁULICOS.
ESPECIALISTA HIDRAULICO 0-6-26

CONSTRUCCION DE ESTACION DE POLICIA EN EL MUNICIPIO DE YARUMAL-ANTIOQUIA
ESPECIALISTA HIDRAULICO 

ESPECIALISTA EN HIDRÁULICA OBRA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

ESPECIALISTA EN 

HIDRÁULICA OBRA

JAIRO HUMBERTO PEDRAZA 

GOYENECHE 24-3-14 4-6-26 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.A

PROPONENTE:

INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO INGENIERO AMBIENTAL 25 de jul de 15

UNIMINUTO

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA EN RIESGOS 

LABORALES, SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 

5 DE 2015
DEPARTAMENTO DEL 

MAGDALENA 
30/11/2015 28/11/2016

CO-68-2019 MUNICIPIO YARUMAL 2/07/2019 18/12/2019

281 DE 2018
FONDO DE 

DESARROLLO LOCAL 

SAN CRISTOBAL 

21/01/2019 14/05/2019

222- 2017
ALCALDIA LOCAL DE 

SAN CRISTOBAL 
20/11/2017 21/12/2018

Paula Mojica

2-10-8

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ninguna

0-11-28

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA PARA CENTRO DE INSTRUCCION Y CAPACITACION EN EL BATALLÓN DE INFANTERÍA JUNÍN-

DECIMA PRIMER BRIGADA EN MONTERIA
RESIDENTE SISOMA 0-5-16

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

YASMIN 

CATERINE 

BURBANO 

NARVAEZ 

EXPERIENCIA GENERAL

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA ACTUALIZACIÓN Y AJUSTE DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 

CONSTRUCCIÓN DE OBRA DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA, PARA EL SECTOR DE VILLA DE LOS ALPES, LA 

COLMENA Y SAN VICENTE DE ACUERDO CON LOS POLÍGONOS ANALIZADOS EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DERIVADOS DEL CONTRATO UMV08S DE 

2010, OBRAS A DESARROLLAR EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL OE BOGOTÁ OC.

RESIDENTE SISOMA 0-3-23

CONTRATAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE, LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE MITIGACIÓN DE RIESGOS POR 

PROCESOS DE REMOCIÓN EN MASA, PARA LA URBANIZACIÓN LA ROCA Y EL BARRIO GUACAMAYAS, DE ACUERDO CON LOS 'POLÍGONOS 

ANALIZADOS EN EL CONTRATO DE CONSULTORÍA 148 DE 2016 Y DEL BARRIO SANTA RITA SUR ORIENTAL DE ACUERDO CON EL POLÍGONO 

ANALIZADO EN LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL CONTRATO DE CONSULTORÍA UMV· 438 DE 2014 DE LA LOCALIDAD DE SAN CRISTÓBAL, BOGOTA D.C.

RESIDENTE SISOMA 1-1-1

CONSTRUCCION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA PARA CENTRO DE INSTRUCCION Y CAPACITACION EN EL BATALLÓN DE INFANTERÍA JUNÍN-

DECIMA PRIMER BRIGADA EN MONTERIA
RESIDENTE SISOMA

RESIDENTE AMBIENTAL OBRA

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Ninguna

RESIDENTE 

AMBIENTAL OBRA

YASMIN CATERINE BURBANO 

NARVAEZ 6-0-28 2-10-8 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 025 DE 2021

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS TÉCNICOS DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, Y LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE OPORTUNIDADES RECREATIVAS FASE I EN EL PNN CHINGAZA, MEJORANDO LAS 

CONDICIONES ECOTURÍSTICAS DEL SECTOR.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio Ingeurbano

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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